
Tóth Balázsnak a város polgárai az 
október 12-ei önkormányzati választáson 
szavaztak bizalmat. Vasvár polgármeste-
rét arra kértük, hogy vázolja fel a 2015. 
évi városi teendőket, s szóljon a telepü-
lés életére hatással lévő nagy beruházá-
sokról. Emellett arról is érdeklődtünk, 
hogyan teltek polgármesterségének első 
hónapjai.

– A polgármesterségbe nem az utcáról 
ugrottam be, hiszen alpolgármesterként 
már sok mindenre rálátásom volt, ha nem 
is teljes mélységében, de ismertem az ön-
kormányzat működését, a hivatal dolgozóit. 
Természetesen első számú vezetőként más 
a látószög, a felelősség, hiszen naponta kell 
operatív döntéseket hoznom. Fontosnak 
tartottam, hogy minden területen, minden 
feladattal alaposan képbe kerüljek, legyen 
szó a hivatal belső működéséről, a munka-
társak konkrét feladatairól, vagy éppen az 
önkormányzati tevékenységhez kapcsolódó 
szervezetekről. Minden szervezethez, intéz-
ményhez, minden tanácskozásra ahová az 
önkormányzatot hívták, magam mentem el, 
mert fontosnak tartom a személyes kapcso-
lattartást. Ennek jegyében hívtam össze a 
„vasvári TOP 10” adózó vállalkozás vezető-
jét is egy kötetlen beszélgetésre. Összegez-
ve, elég sűrű időszak áll mögöttem.

– Keresik-e már az emberek a problémá-
jukkal? Hogyan tartja a kapcsolatot a város 
lakóival?

– Természetesen ebben nincs betanu-
lási fázis, rögtön a mélyvízben kell úszni. 
A választás utáni első, vagy második nap 
már megtaláltak elintézendő ügyes-bajos 

dolgokkal. Az ajtóm mindenki előtt nyit-
va áll, legtöbbször azokat az érdeklődőket 
is azonnal fogadtam, akik nem megbeszélt 
időpontra érkeztek hozzám, akik gyorsan 
szerették volna személyesen megosztani ve-
lem a problémájukat. Nem mondom, hogy 
ez mindig így lesz, mert az idővel való gaz-
dálkodás az élet minden területén az egyik 
legfontosabb. Az utcán is könnyű velem 
találkozni, mert a mindennapos bevásárlást 
továbbra is én végzem a családunkban, ezért 
időnként a boltban is tartok „fogadóórát”.

– Melyek a 2015-ös tervek?
– Elsősorban a folyamatban lévő beru-

házások határozzák meg a 2015-ös évet. 
Ez az esztendő a megkezdett nagy projek-
tek befejezéséről, valamint az újak előké-
szítéséről szól. Elsőként nevezném meg az 

Egészségház működésének elindítását. Je-
lenleg ott tartunk, hogy megvan az épület 
használatbavételi engedélye, az ÁNTSZ-től 
működési engedélyt kell kérni, az orvosok-
kal és az OEP-el pedig szerződést kell kötni. 
Folyamatosak a tárgyalások, nemrég ültem 
le az Országos Egészségbiztosítási Pénztár 
megyei vezetőjével egyeztetni. A gyakor-
latban láthatjuk csak meg, mennyibe kerül 
majd ennek az épületnek az üzemeltetése, 
milyen lesz a kihasználtsága. A nyitás után 
a vasváriak számára magától érthetővé válik 
majd, hogy nem Szombathelyre, Zalaeger-
szegre kell menniük szakorvoshoz, vagy 
ultrahangra, hiszen sokféle szolgáltatás itt 
helyben elérhető lesz. Mindenki tapasztalni 
és látni fogja, hogy nem érdemes máshova 
elmennie egy olyan szolgáltatásért, amely 
helyben is igénybe vehető. Az Egészség-
ház minőségi ugrást jelent majd Vasvár és 
a kistérség egészségügyi ellátásában. Éppen 
emiatt ezt a projektet nem csupán pénzkér-
désként kell kezelni – hangsúlyozta. – Ha 
a források lehetővé teszik, folytatódik a te-
mető felújítása. Második ütemben a József 
Attila utcai, illetve a belső támfalakat kell 
megépíteni. Emellett halad előre egy másik 
nagy beruházásunk, a termál projektünk. 
Remélem, hogy legkésőbb március elejére 
lesz kivitelezőnk.

– A jövő télen már termálvízzel fűthet-
nek a vasváriak?

– Muszáj. Ennek a beruházásnak őszre 
készen kell lennie. Nem lehet komoly csú-
szás annak érdekében, hogy jövő télen már 
termálvízzel működjön a távhőszolgáltatás.
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Jövőbe mutató tervek
Tóth Balázs polgármester a 2015. évi városi feladatokról

(Folytatás a 2. oldalon)



2 VASVÁRI ÚJSÁG 2015. január 7.

Négy; egyetlen, többszörösen összetett 
mondatból álmodták színpadra a Vasvári 
Játékszín játszói e nem mindennapi da-
rabot. Összegyúrták Illyés Gyula: Egy 
mondat a zsarnokságról, Tornai József: 
Egy mondat a szabadságról, 
Csontos János: Egy mon-
dat a hazugságról, valamint 
Batta György: Egy mondat 
a szeretetről című verseit. A 
darabot a társulatot vezető 
Gergye Rezső rendezte.

Hol zsarnokság van, ott 
zsarnokság van…, Hol sza-
badság van, ott szabadság 
van…, Hol hazugság van, ott 
hazugság van…, Hol szeretet 
van, ott szeretet van… alap-
mondatokból épül fel a ha-
tásos előadás, „ez az érted is 
szóló mű”. Bodó Anita, Tóth 
Zsanett, Zalka Péter és Hor-
váth Gábor nemcsak játszói, hanem értő 
színészei a gazdag felsorolással szemlélte-
tő előadásnak, amelynek középpontjában 
világunk áll. Egyikük a szeretetet, másikuk 
a hazugságot, harmadikuk a zsarnokságot, 
negyedikük a szabadságot szimbolizálja a 
gondolatfüzérek minden változatában, s kü-
lönböző korokba illeszkedve. Miközben a 
négy vers súlyos gondolatai hangzanak el, 
aközben a színészek, azaz a szimbólumok 
négy kötelet kötnek világunkra, s négyfelé 
„húzzák” azt. Az előadásnak a lepedők is 
részesei, amelyek egyes nézőkben a világ 
megtisztítására utalhatnak, míg mások úgy 
is értelmezhetik mindezt, hogy a színészek 

lerántják a leplet, s szavaik által még mé-
lyebbre engednek látni. De megannyi ér-
telme lehet a darabnak, amelyben szó van 
agyfukár világhálóról, szabadság-zsolozs-
máról, vagy éppen globális nyomulásról. 

Tóth Zsanett a szabadság, ő hófehérben, 
míg Bodó Anita ellenpólusaként, feketében 
beszél a Nagy Gáspár Kulturális Központ-
ban, s személyesen szólítja meg a szintén a 
színpadon helyet foglaló nézőket. A kamara 
előadásra a művészbejárón keresztül érkez-
hettek a vendégek, akiknek már ez a „hátsó 
megközelítés” megadta a gondolatébresztő 
darab hangulatát. A színpadon a versekből 
kiemelt szavakat, mondatokat függesztették 
ki. Ezek fogadták a nézőket, akik a versso-
rok hallatán még inkább elmélyülhettek a 
látottakon. Zalka Péter erélyes, határozott 
és hangos, míg Horváth Gábor maga a csen-
des szeretet. Súlyos gondolatok hangzanak 

el: ”mert hazugság ott van/jelenvalóan/ 
mindenekben,/ahol félrenéz az Isten,”, vagy 
„Megláthatod minden keservek könnyét/ 
Fájdalmak fekete gyöngyét mert /Minden 
mi kín, a lélek-fény útjain /Hozzád is át-

száll/ Veled is munkál – fáj.”
A zsarnokság legszemé-

lyesebb magánéletbe szivár-
gása mellett-ellen a szabad-
ság megannyi lehetősége, a 
szeretet építő, gyógyító ereje 
fonódik össze. December 15-
én 13 órakor a középiskolá-
soknak, 19 órakor a nagy-
közönségnek a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ színpadán 
mutatták be a Gergye Rezső 
által színpadra alkalmazott 
darabot, amely feltárja a re-
mény és a jövő gondolatát is.

Az apró részletekre is kité-
rő tudatos rendezés, valamint 

a hiteles színészi játék és a pontos versmon-
dás eredményeként a kezdeti gondolatok 
helyét érzések, majd érzelmek vették át. 
Mi a középiskolásoknak megtartott előadá-
son jártunk. Itt voltak olyan diákok, akik 
elmondásuk szerint csak egy-két gondola-
tot értettek csak a műből, míg más társaik 
végtelenül pontos képet adtak a kibogozott 
szimbólumrendszerekből, s tovább fűzték 
azokat.

A mondatok, az egy-egy mondatok közül 
mindenki megtalálta a sajátját, amely az ő 
személyes életét is meghatározta, vagy ép-
pen sajnos, jelen van most is.

sna

Több mint „Egy mondat”
A Vasvári Játékszín hatásos, több szálon futó, gondolatébresztő előadása

Jövőbe mutató tervek

– Kampányprogramjában szerepelt 
egyebek mellett a szőlőhegyek kihasználá-
sa, a csapadékvíz elvezetésének problémája.

– Már a tél folyamán elindul egy közös 
gondolkodás az érintettekkel, a hasonló ter-
mészeti adottságokkal megáldott települések 
vezetőivel: mit szeretnénk megvalósítani, 
milyen lehetőségeket látunk a szőlőhegyek 
hasznosításával kapcsolatban. Emellett per-
sze fontos szerephez jut majd a csapadékvíz 
elvezetésének problémája, amely szinte az 
egész város területét érinti. Erre fel kell ké-
szülnünk. Szeretnénk a városi csapadékvíz el-
vezetési terveit a 2015-ös évben elkészíttetni.

– A város nívójáról, elismertségéről 
árulkodik, hogy január 10-én Vasváron tart-
ják a megyebált.

– Ez egy új és egyedi kezdeményezés. 
Először a megyebálok történetében az ese-
ményt nem Szombathelyen rendezik meg, 
hanem nálunk Vasváron, amely az első 
megyeszékhely volt. A megkeresésre azon-
nal igent mondtam, partner voltam abban, 
hogy otthont adjunk ennek a rangos ese-
ménynek.

– Vasvár békeváros. Mik a hálózat ter-
vei?

– Nem szakadt meg ez a folyamat sem. 
Az együttműködést próbáljuk elmélyíteni 
egy közös pályázattal, amelyet Brüsszel-
hez nyújtott be a Békevárosok Szövetsége. 
A nemzetközi, kulturális együttműködések 
tapossák ki azokat az ösvényeket, amelyek 
gazdasági kapcsolatokká, utakká szélesed-
hetnek.

– A járással vannak közös feladataik?
– A járás tavasszal az önkormányzat 

épületéből új helyére, az Árpád térre költö-
zik, így kényelmesebben elfér majd mind-
egyikünk. A tartalmi változásokban még 
nem egyértelmű a helyzet, a legújabb hírek 
szerint a segélyezés átkerül hozzájuk. Az 
állami és önkormányzati feladatok megosz-
tása időről-időre újra napirendre kerül. Van-
nak olyan egészségügyi területek, amelyek 
kistérségi vonatkozásuk miatt akár a járás-
hoz is tartozhatnának a jövőben. Gondolok 
itt az orvosi ügyeletre, vagy az egészségház 
működtetésére.

Tóth Balázs polgármester a város min-
den lakójának boldog, békés és sikeres új 
esztendőt kívánt 2015-re!!

Simon-Németh Adél

(Folytatás az 1. oldalról)
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A kormány december 23-án döntött ar-
ról, hogy összesen 68 önkormányzat fel-
adatellátását, fejlesztéseit segíti közel 18,5 
milliárd forinttal – tájékoztatta lapunkat V. 
Németh Zsolt államtitkár, országgyűlési 
képviselő. A 1826/2014. (XII. 23.) számú 
kormányhatározat alapján Vas megyében 
három település: Vasvár, Szombathely és 
Kőszeg részesül ebből a rendkívüli támoga-
tási forrásból. A döntést az év végére kedve-
zően alakult költségvetési mérleg állapota 

teszi lehetővé előirányzat átcsoportosítások 
révén az államháztartási törvény alapján.

A rendelet vonatkozó szakasza szerint 
„Vasvár város feladatainak biztonságos fi -
nanszírozása érdekében” 40 millió forintos 
támogatáshoz jut, melynek felhasználásáról 
támogatási megállapodást kötnek, 2015. 
december 31-éig történő elszámolási köte-
lezettséggel.

Tóth Balázs polgármester nagyon örül 
a jó hírnek, hiszen-mint mondja – a város 

folyamatban lévő és tervezett fejlesztései-
nél minden pluszforrásnak helye van. Így a 
temetői felújítások folytatásánál, az egész-
ségház működésének beindításához, műszer 
beszerzéshez, de a József Attila utca iskola 
felé eső szakaszának felújításához is elkél a 
segítség.

A támogatás konkrét felhasználásáról év 
elején, a városi költségvetés tárgyalása kap-
csán fog a képviselőtestület döntést hozni.

Jó hír karácsony előtt
Plusz 40 milliós támogatást kap a város

December elején nyílt meg Pozsonyi 
János életmű kiállítása a Castrum Galé-
rián. A festőművész, grafi kus hagyatéka a 
harmadik életmű, amit Vasvár ajándék-
ba kapott az utóbbi években.

A vasvári Castrum Galérián mindig ün-
nep egy-egy kiállítás megnyitója. Így volt 
ez Pozsonyi János festőművész tárlatának 
megnyitóján is. A kiállítóhely duplán is ga-
léria egyébként. A festmények bemutatásá-
ra, képtár céljára szolgáló funkció mellett az 
idegen szavak szótárának második kategóri-
ája is igaz rá: Azaz, a galéria lehet belső er-

kély, folyosó is. A Castrum tehát mindkettő. 
Érdekes: az, hogy erkélyszerűen a magas-
ban van a képtárunk, egyfajta emelkedettsé-
get, elemelkedést is jelent a „hétköznapok-
ból” fi zikálisan és szellemileg egyaránt.

Ebben az elemelkedésben segített most 
Tóth Csaba megnyitója is. A festőművész-

tanár egyfajta mini művészettörténeti be-
avatást tartott. Nekem személy szerint 
nagyon tetszett azért, mert a hallgatóság 
egy egyetemihez hasonló előadást hallha-
tott. Az „egyetemi” jelző azonban itt nem 
magasröptűséget, hanem az informatív, 
komoly, gondolkodásra serkentő tartalmat 
jelzi most. Tóth Csaba szempontokat adott 
a tárlatlátogatáshoz, művészettörténeti 
korszakok jellemzőit foglalta össze. Ezzel 
a tudással, útravalóval indulhattunk aztán 
el egyénileg is megismerkedni az alkotó 
életművével.

Nagyon tetszett a módszer. Ugyanis ezek 
után a képeket ugyan saját magunk fedez-
hettük fel, de közben beazonosíthattuk a 
művészettörténeti sajátosságokat, korsza-
kokat is az alkotásokban. Ezzel Pozsonyi 
János életművéhez közel kerülve, maga a 
kiállítás is betöltötte szerepét.

Mi minden volt, amivel Tóth Csaba út-
nak engedte az érdeklődőket a kiállítás láto-
gatásához? A teljesség igénye nélkül:

Kiemelte Vasvár különleges helyzetét, 
egyedi varázsát, a Béke Ház lehetőségeit, 
valamint a városvezetés, a kulturális szak-
emberek hozzáállását ahhoz, hogy a tele-
pülés valóban Vas megye Szentendréje le-
hessen. Beszélt arról a néhány éve elindult 
folyamatról, melynek során a 20. század 
meghatározó művészeinek életműve ke-
rülhetett Vasvár tulajdonába az országból, 
Vas megyéből. Kezdődött mindez Török 
Richárd szobrászművész életművével. A fi -
gurális szobrászatban Borsos Miklós mellé 
sorolt alkotó az egyik legmeghatározóbb 
művésze volt a múlt századnak. A Török 
Richard életművet szülei ajándékozták Vas-
várnak. Ezt később Szakály László gyűjtő 
családjának felajánlása követte, majd Po-
zsonyi János alkotásai is Vasvárra kerültek 
a festőművész családjának jóvoltából.

Utóbbi anyag nagy részének bemutatásá-
ra vállalkozott most a művelődési központ. 
Tóth Csaba Pozsonyi János életművét két 
korszakba sorolta, melyek szervesen egy-
másra épültek. Az első életműszakasz a 
nyolcvanas évekig tartott és jellemző volt 
ezekre a konstruktív stílus követése. Majd 
a rendszerváltás időszakában jól elhatárol-
hatóan kezdődött a második korszak, mely-
re egyfajta kivirágzás volt a jellemző. Új 
festőiséget, frissességet, gyorsaságot, fel-
szabadultságot tükröző képek, festmények 
születtek a többi közt akvarell, olaj tech-
nikákat felhasználva. Tóth Csaba Pozsonyi 
János művészetét abba a vasi képzeletbeli 
„pantheonba” sorolta, ahol Bartha László, 
Dóczi László, Vértesi Péter nevével fémjel-
zett életművek is szerepelnek már az utókor 
művészettörténeti értékelése szerint.

Pogács Mónika, fotók: Laki László

Pozsonyi János életművét mutatta be
a Castrum Galéria
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Ahogy a világban mindenütt, a vasvári 
általános iskolában is a karácsonyra való 
készülődés játszotta a főszerepet az év 
utolsó hónapján.

Szent Miklós napján a kicsik túráztak a 
Szentkúton, találkoztak a Mikulással, aki 
meg is ajándékozta mindannyiukat. A felső 
tagozatosok a hagyományos Mikulás kupán 
szurkoltak a vasvári csapatnak. A kistérsé-
günk iskolái között – kiegészülve szombat-
helyi és sárvári csapatokkal – a bronzérmet 
szerezte meg a 7–8. évfolyamos fi ú csapat.

December 11-én, csütörtökön az aula a 
karácsony fűszeres illatával és hangulatá-
val telt meg. Készültek a mézeskalácsok, 
amelyeknek tésztáját Béres Tiborné, Marika 
néni gyúrta. Padosné Kiszela Edit óvónő-
óvodai szakértő először irányította a vasvári 
iskolában a szorgos kis kezeket, melynek 
eredményeként karácsonyi díszek készül-
tek. A sok csillogó gyöngyből, szalagokból, 
színes papírokból Süle Erika, Kovácsné 
Németh Edit, Papp Zsuzsanna, Török Ildi-
kó, Maráczi Beáta, Németh Éva és Jakabné 
Varga Ildikó pedagógusok és óvónők segít-
ségével karácsonyfadíszeket, szalvétatartó-
kat, ajándékokat varázsoltak a kisdiákok. 
Az „ollóvágta” nagymestere, az ezermester 
pedagógus, Lengyák István vonzotta a ne-
bulókat, hiszen a saját maga által kifejlesz-
tett ollóvágta technikát csodálattal fi gyelték 
és próbálták ki a gyerekek.

Szakályné Pados Edit, a program szerve-
zője gondoskodott arról is, hogy a kisdiákok 
fi nom, illatos teával olthassák a szomjukat 
Kovácsné Horváth Erika és Horváthné Ka-
pui Zsuzsanna pedagógusoknál a teasarok-
ban.

December 18-án, csütörtökön 17 órá-
tól ismét megtelt az aula. A hagyományos 
karácsonyi műsorra érkeztek a vendégek. 
Németh Zsófi a, utolsó éves diák köszön-
tötte a vendégeket és konferálta fel a sze-

replőket.Többször hallottuk az énekkart 
Szalainé Kiss Viktória irányításával. Bemu-
tatták Yiroma: Kavarog a szél, Andriessen: 
Salve Regina című dalát, ami az adventi 
időszak Mária-köszöntőit idézte. Emellett 
E. Gebhardi: Gloria szálljon, a Ghymes 
együttes karácsonyi dalait (Szép jel, Kis ka-
rácsonyi ének, Jézus ágyán nincsen paplan), 

Amstrong három 
tételes karácso-
nyi művét, mely a 
megszületett meg-
váltót ünnepli. A 
négykezest Sza-
kályné Pados Edit 
és Szalainé Kiss 
Viktória zongoráz-
ta. Furulyán Nagy 
Amanda és Nyári 
Virág kísérte a da-
lokat.

A prózai művek 
is teret kaptak a ze-
nék, dalok között. 
A négy gyertya 
üzenete című törté-

netet a 6. osztályos Bódi Luca, Frigy Bence, 
Mozsár Dániel, Smolczer Zoltán, Tóth An-
dor, Varga Petra és Vass Zoárd előadásában 
hallhattuk. József Attila: Betlehemi kirá-
lyok című versét Konnáth Dominik, Varga 
Ádám, Giczi Máté, Cséri Alexandra és Nyá-
ri Virág adta elő. Wass Albert: Karácsony 
című versét Laki Vanessza, Ady Endre Ka-
rácsony című költeményét az 5. osztályos 
Németh Raul, Szatmári Soma és Fazekas 
Tamás mondta el. A diákokat Siposné Káldy 

Gyöngyi, Szalainé Kiss Viktória és Ódor 
Anna tanárok készítették fel.

A zeneiskola növendékei ismét színesí-
tették az általános iskola műsorát. A Dicső-
ség című művet Vajda Szilárd tanítványai: 
Forrai Luca, Nagy Amanda, Kulcsár Ka-
milla, Nagy Angyalka furulyán játszották, 
Kérges Albert tanítványa Németh Zsófi a 

klarinéton Bartók Béla: Este a székelyek-
nél című művét adta elő. Zongorán kísért 
Farkas Anikó. Fuvolán játszani hallottuk 
Szabó Kárment (Karácsonyéj). Offenmüller 
Máté tanárával, Janzsóné Földes Ilonával 
együtt mutatta be James Pierpont: Jingle 
Bellsjét zongorán. A műsor utolsó száma 
előtt Sejberné Szabó Marianna igazgatónő 
mondta el ünnepi gondolatait és külön kö-
szöntötte a vasdiplomás Kiss Ilona (Dixi) 
nyugdíjas testnevelő tanárnőt. Köszöntötte 
őt még a Vasvári Tankerület munkatársa, 
Bertók Gyöngyi is. Zárásként az énekkar a 
közönséggel együtt Csondor Kata: Add to-
vább című dalát énekelte el.

A szünet előtti utolsó tanítási napon 
szűkebb körben (külön az alsó és külön a 
felső tagozatosok) is lezárták a 2014. évet. 
A diákok által bemutatott műsorok után az 
igazgatónő külön kiemelte a tanév eddigi 
eredményeit, szólította a sikereket elért ta-
nulókat, hogy a diáktársaik is láthassák és 
megtapsolhassák őket. Végül boldog kará-
csonyt kívánt mindenkinek.

A jókívánságok mellé az osztályok kép-
viselői megkeresték a fa alatti szaloncukor 
csomagot, majd több mint 70 tanuló a Mér-
ték Egyesület által koordinált akciónak kö-
szönhetően a cipősdoboz csomagokat.

December az általános iskolában
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Névjegy: Kiss Ilona (Dixi) nyugdíjas 
testnevelő tanárnő. Kámban született, 1942. 
június 11-én. Középiskolai tanulmányait a 
vasvári gimnáziumban végezte. Középisko-
lai tanári oklevelét a Magyar Testnevelési 
Főiskolán 1964-ben szerezte.

1964–1966-ig Sárospatakon majd Sal-
gótarjánban dolgozott. 1966-tól nyugdíjba 
vonulásáig a vasvári általános iskolában 
testnevelőként dolgozott. 1984-től a testne-
velési munkaközösség vezetője. A Városi 
Diáksport Bizottság elnöke hosszú ideig.

Számos elismerés, kitüntetés tulajdonosa.
A mai napig aktív, két cikluson át lakóhe-

lyén önkormányzati képviselő volt, jelenleg 
is a helyi könyvtárat vezeti.

„Gondolatok valamikori tanáromhoz, 
gyermekem testnevelőjéhez, egykori kollé-
gámhoz/kollégámról.

Különös érzés és egyben megtisztelő, 
hogy én köszönthettem egykori tanáromat, 
testnevelőmet, gyermekem tanárát, majd 
később kollégámat, Kiss Ilona testnevelő 
tanárnőt, Dixit.

50 évvel ezelőtt fejezte be kitűnő ered-
ménnyel felsőfokú tanulmányait és ezért 
most megkapta az „Aranydiplomát”. Ebből 
az alkalomból köszöntöttük Őt a karácsonyi 
műsorunkon.

Tanári pályája majdnem negyven évig 
Vasvárhoz kötődött. Tanítványaként egy 
szigorú, de következetes tanárnak ismertem 
meg. Szaktárgyát alapos szakmai-pedagó-

giai felkészültséggel, gyermekszeretettel 
tanította. Tevékenységében a testnevelés és 
a sport megszerettetése, a mozgásgazdag 
életmód népszerűsítése, az egészséges élet-
módra nevelés állt a középpontban. Testne-
velőként, munkaközösség vezetőként, a di-
áksport bizottság elnökeként a versenyzési 
lehetőségek biztosítását, az utánpótlás neve-
lését is fontos feladatnak tekintette.

Sokat tett a gyerekek szabadidős prog-
ramjainak biztosításáért, a lehetőségek bő-
vítéséért. Egész életében megszállottként 

alakította a diákok túraprogramjait, évtize-
dekig évközi túrákat, táborokat, vándortá-
borokat szervezett.

Szakmai munkáját a pontosság, a meg-
bízhatóság, a lelkiismeretesség jellemez-
te. Atlétika és kézilabda sportágakban sok 
sikert értek el tanulói a körzeti és megyei 
versenyeken.

E helyről is kívánok jó egészséget, nyu-
godt, de aktív, szép életet vidéki, takaros 
otthonában!”

Sné Szabó Marianna

Az aranydiplomás tanárnő köszöntése

Időről időre megtörténik, hogy egy, meg-
ítélésem szerint zseniálisra sikeredett rek-
lám mellett nem tudok szó nélkül elmenni. 
Elöljáróban: úgy adódott, hogy három hó-
napon át nem néztem televíziót és őszinte 
leszek, kicsit sem hiányzott. Ezen a tényen 
egyben meg is döbbentem. Húsz-huszonöt 
éve ugyanezt nem tudtam volna elképzelni. 
De mindezt nem a korosodásomnak tudom 
be. Igaz, hogy akkor kevesebb volt az adás 
és műsorválaszték, de több a karakteres, 
meghatározó program, meghatározó televí-
ziós egyéniség. Egyszerűen a televíziózás 
az élet része volt információival, kultúra-
közvetítésével. Most pedig úgy éreztem, 
nem maradtam le semmiről a három hónap 
alatt. Illetve, sajnáltam volna, ha lemaradok 
például erről az édes reklámról. Lehet, hogy 
nem is új. Lehet, hogy már több hete is mű-
soron van, de én most láttam csak meg. És 
nagyon tetszik.

Megint mesteri dolog történik: 18 má-
sodpercben képi humor, derű, ugyanakkor 
életmélységek, komolyság, társadalmi hely-

zetjelentés. A reklámra először édesanyám 
hívta fel a fi gyelmet, aki rendszeres tévéné-
ző. Ebből a tényből meg az látszik, hogy a 
kisfi lm generációkhoz is szól, nem csak a 
fi atal felnőtt korosztályt szólítja meg.

Az első másodpercekben egy látszólag 
munkahelyi bejelentés történik: „Ági, el 
kell mennem szabadságra… elintézel min-
dent ugye?” Mikor először láttam a rek-
lámot, ezekben a percekben épp a kávét 
kevergetve, naptárt olvasva vártam, hogy 
folytatódjon a reklámmal megszakított fi lm. 
De aztán vissza kellett kapnom a szemen 
a képernyőre: Ugyanis meghökkentő volt, 
hogy a képváltásnál nem egy munkatárs 
ül az irodai asztalnál, akinek bejelentette a 
főszereplő a betegszabadságát, hanem egy 
édes kis kétéves álldogál ott döbbent csend-
ben, varázspálcával a kezében, királylányos 
palástban, rózsaszín csíkos harisnyában és 
kikerekedő szemekkel néz föl a „szabad-
ságolóra”, édesanyjára. A pár másodperces 
csendben még a csillagtetejű varázspálcáját 
is nagy koppanással a földre ejti. Tekinte-

téből szinte olvasható a reklám szlogenje: 
De hát az anyukák nem mehetnek beteg-
szabadságra… Hát nagyon aranyos pillanat. 
Elgondolkodtam: mennyit kellett dolgozni 
azon, hogy ez a fi lmes pillanat megszüles-
sen. Közben meg a derű mellett ott a mai 
felgyorsult élet képe is: dolgozó család-
anyák, akik csak sokszor már végesetben 
mennek el betegszabadságra, nehogy állá-
suk kerüljön veszélybe. Jogos félelem. A 
munkaerőpiac kegyetlen és kíméletlen. Ki-
vétel, ha az ember „munkáltatója” a csecse-
mő-, vagy kisgyermekkorú kislánya vagy 
kisfi a. Az ilyen kis varázspálcás kicsiket 
vagy nagyobbakat, vagy még nagyobbakat 
nevelni a legszebb munkakör, ahonnan va-
lóban nem lehet betegszabadságra menni, 
de nem is lesz ebből munkaügyi per. Mert 
ez jó munkahely. Ez a legjobb munkahely. 
Kár, hogy kevesek választhatják főállásul. 
Ilyen időket élünk.

Ja, mellesleg a fi lm reklámoz is valamit. 
Nátha és megfázás ellen.

Pogács Mónika

Ugye az anyák nem mennek betegszabadságra…
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Vasvár a világ közepe 2.
Iván Henrietta dél-koreai mindennapjai, érzelmei, s jövőbeli tervei

Iván Henrietta immár kilenc éve él 
Dél-Koreában, Wonjuban. A számos 
nyelven beszélő, sikeres, vasvári szárma-
zású nőt azért kerestük fel, hogy érdek-
lődjünk mindennapjairól, terveiről, va-
lamint arról is, hogy több ezer kilométer 
távolságból, mit jelent számára a hegyhá-
ti kisváros. Az interjú első felét ünnepi, 
decemberi számunkban olvashatták.

– Hogyan telnek mindennapjaid?
– Az itt töltött évek alatt rengeteg terü-

leten kipróbálhattam magam, olyan lehető-
ségeket kaptam, amikről álmodni sem mer-
tem. Tanítottam angolt mindenféle szinten, 
óvodától az egyetemig. A diplomácia régi 
nagy álom volt, ez is megvalósult: a szö-
uli Magyar Nagykövetségen a nagykövet 
úr titkárnőjeként dolgozhattam, majd a ta-
nult szakmámban kaptam állást. A magyar 
nyelvterületen kívüli legnagyobb magyar 
tanszéken, a Hanguk Egyetemen oktathat-
tam az anyanyelvemet. Amit a legjobban 
élveztem, egy néhány hónapos munka volt. 
A Kyeongbok Palota múzeumában rendez-
tek kiállítást a Magyar Nemzeti Múzeum 
kincseiből „A magyar arisztokrácia pompás 
élete a Habsburg Monarchiában” címmel. Itt 
tartottam magyar főzőtanfolyamot, előadást 
a kultúránkról, valamint tárlatvezetést. Je-
lenleg a férjemnek segítek az újonnan indult 
vállalkozásában, és igyekszem hátteret, bol-
dog otthont nyújtani a kemény munkájához.

– Van olyan érdekes történet, amelyet 
megosztanál a vasvári olvasókkal?

– Történetekkel tele van a padlás, de egy 
olyat választottam, amiből világossá válik, 
hogy Vasvár a világ közepe. Egy nagykö-
vetségi ünnepi fogadás alkalmával megis-

merkedtem egy fi atal tudóssal, Mecsi Beat-
rixnek hívják, aki a világ egyik legnagyobb 
szaktekintélye a koreai buddhista ábrázolá-
sokat illetően. Amilyen briliáns elme, olyan 
közvetlen és kedves, így hamar összebarát-
koztunk. Szerencsém volt, hogy az ő kalau-
zolásában nézhettem végig a Koreai Nem-
zeti Múzeum kiállítását, amelyet a G20-ak 
itteni konferenciája tiszteletére szerveztek. 
Hazahozták a világ minden sarkába szétszó-
ródott koreai buddhista festményeket, né-
melyikük 600–700 éves. A selyemre festett 
kincseknek olyan drága volt a biztosításuk, 
hogy csak pár napot tölthettek Koreában. 
Nem tudom, hogy a G20-ak elnökei előt-
tem vagy utánam jártak itt, de gyanítom, 
hogy nekem mindegyiküknél szakszerűbb 
idegenvezető jutott. Egy beszélgetés alkal-

mával szóba került, honnan származom, és 
büszkén mondtam, hogy Vasvárról. Beatrix 
elgondolkodott, s azt mondta: „az én anyu-
kám is lakott ott, de 14 éves korában elköl-
töztek.” Megkérdeztem az édesanyja nevét, 
és továbbadtam az információt a „központ-
nak”. Anyukám örömmel kiáltott fel: „Jaj, 
hát egy udvarban laktunk.” Azóta már túl 
vagyunk néhány kölcsönös látogatáson, és 
ami még nagyobb csoda volt, hogy Beatrix 
édesanyját felismerte néhány vasvári az ut-
cán.

– Mi a hobbid?
– Szabadidőmben „emberkísérleteket 

folytatok”: a férjemen tesztelek ételeket, il-
letve évek óta hűséges felnőtt csoportjaimat 
próbálom angolra tanítani, elég kevés siker-
rel. Emellett nagyon szeretek utazni és fo-
tózni, az elmúlt években bejártuk az ország 
minden zegét-zugát. Legkedvesebb hob-
bimról, a magyar néptáncról és a fl amencó-
ról sajnos egyelőre le kell mondanom.

– Mi vesz téged körül, milyen egy dél-
koreai jövőkép? Mit látsz: boldog embere-
ket, szegénységet, vagy éppen kiegyensúlyo-
zatlanságot?

– A koreai társadalom tele van ellent-
mondásokkal és feszültségekkel, rengeteg 
kezeletlen sebbel és feldolgozatlan traumá-
val. Ezt úgy szoktam megfogalmazni: ke-
resztre feszült társadalom. A legnagyobb és 
legfeloldhatatlanabb talán az egykor vallás-
ként működő konfuciánus szabályok meg-
léte, ami szinte kasztrendszerré merevíti a 
társadalmat, másrészt az őrületes tempójú 
technikai fejlődés. Lépcsőfokokat átugorva 
száguldanak a jövőbe, és nem mernek sem 
lassítani, sem visszanézni, mert attól félnek, 
hogy visszazuhannak abba a szegénység-
be, amiben még 25–30 éve éltek. Van egy 
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Első helyen végzett a „mi” Sparunk egy 
országos versenyen. Az eredményt a dec-
emberben megrendezett „Arany Fenyő” gá-
lán jelentették be, ahol több mint 400 Spar 
bolt vezetője, kiskereskedelmi partnerek és 
a Spar központ vezetői, munkatársai vettek 
részt. Az úgynevezett „rejtett vásárlós” ver-
sengést maga a multinacionális üzletlánc 
hirdette meg boltjai számára öt kategóriá-

ban. A Spar Magyarország a versenykate-
góriákat a boltok alapterületei szerint hatá-
rozta meg. Vasvár a 900 négyzetméter alatti 
üzletek közül bizonyult idén a legjobbnak 
országos szinten, Szerencset és Harkányt 
maga mögé utasítva.

A multinacionális cég egyébként egy 
külső közvélemény kutatót, a GfK Hun-
gária Piackutató Intézetet kérte fel az or-
szágos próbavásárlások megszervezésére. 
A megbízott cég alkalmazottai az évben 
három alkalommal jártak bejelentés nélkül 
és inkognitóban az üzletekben, így a vas-
váriban is. A próbavásárlók a többi közt az 
üzletek tisztaságát, áruval való feltöltöttsé-

gét és az eladók kedvességét is pontozták. 
A boltok vezetői, munkatársai nem tudtak 
sem a próbavásárlásról, sem a pontarányok-
ról. A három, véletlenszerű időpontban tett 
látogatás után a közelmúltban összesítette 
az eredményeket a versenyt meghirdető 
áruházlánc hazai vezetősége. Így került 
kategóriájában a legjobb eredménnyel első 
helyre a vasvári üzlet. Mikor a bolt veze-

tőjét, Kopfer Gábort kérdeztem sikerük 
titkáról, ő a jó munkatársi gárdát és az ösz-
szetartó, harmonikus csapatmunkát nevezte 
meg elsősorban. Nagyon jó kollektívának 
tartja a vezetése alatt dolgozó munkatársak 
közösségét, akik két műszakban látják el 
feladatukat. Mikor arról kérdezem a bolt-
vezetőt, mit kívánna maguknak a jövő évre, 
úgy válaszol: Csak ugyanezt a jó csapatot, 
akikkel ilyen sikerre vitte ezt az évet. Ehhez 
szükség volt a dolgozók egyéni teljesítmé-
nyére, hisz mindenkinek jól kellett ahhoz a 
maga „frontján” ellátni a feladatát, hogy az 
egyes területek „pontjai” ilyen összesített 
eredményt hozzanak a vasvári üzlet számá-

ra. Egyébként mi, vásárlók nem is látunk 
bele azokba a felelősségekbe, melyektől jól 
működik a bolt. Mi „csak” azt tapasztaljuk: 
ha boltba megyünk, meg tudjuk venni, amit 
szeretnénk. Közben mindezt egy komplex 
rendszer teszi lehetővé. A teljesség igénye 
nélkül sorolva: hajnalban, nyitás előtt kez-
dődik már a munka és a zárással sem feje-
ződik be a dolgozók számára. Nyitás előtt 
folyik az árurendelés, az akciók egyezte-
tése, a napi munka megbeszélése. Aztán, 
ha az áruház bezár, sincs vége a tenniva-
lóknak, hogy a másnapi kezdéshez minden 
zökkenőmentes legyen.

Egyébként emlékszem, nekünk, vasvá-
riaknak szinte ünnep volt, mikor először 
megnyitott az üzlet néhány éve. Az első 
ilyen multinacionális hálózat itt a városban, 
aki „fantáziát” látott Vasvárban és a Hegy-
hátban. Így nem kellett már feltétlenül a 
megyeszékhelyekre, szomszéd városokban 
utazni a nagybevásárlásokhoz. Jó vissza-
gondolni arra az időre, mikor először lép-
tünk be a gyorsan megépített üzletbe és az 
áruházzal ismerkedve kezdtük érezni: Ez 
a „mi” Sparunk. És jó látni, hogy most is 
ugyanazt a minőséget adja a bolt. Azzal a 
kiegészítéssel, hogy az időközben változó 
világ fogyasztói igényeire is reagál. Ilyen 
például a laktóz érzékenységben vagy más 
ételallergiában szenvedők, esetleg különle-
ges, vagy éppen diétás igényekkel érkező 
vásárlók kiszolgálása is. Maga az üzletlánc 
is reagál ezekre, árukészletének bővítésé-
vel, de a vasvári bolt is követi a helyi vevői 
igényeket, tájékoztat Kopfer Gábor vezető.

Számukra a vevő a legfontosabb. No 
meg a kollektíva. „Mert kell egy csapat.” – 
szól így a Régi idők focijából Minarik Ede 
örökérvényű mondása. Vasváron ez a Spar-
ban biztosan megvan. Gratulálunk az ered-
ményhez!

pm

Első helyen végzett a „mi” Sparunk 
egy országos versenyen

mélyszegénységben élő réteg, magukra ha-
gyott idősek, a versenyben leszakadtak. Az-
tán egy széles, hónapról hónapra élő réteg, 
az átlagemberek, akik megélnek ugyan, de 
egy betegség esetén elveszíthetik mindenü-
ket. Emellett van egy nem túl szűk, gazdag 
réteg. A közös bennük, hogy mind ugyan-
olyan boldogtalanok. Semmiféle szociális 
háló és társadalmi szolidaritás nem lévén a 
kevésbé tehetősek a holnapjukért aggódnak, 
a gazdagok a holnaputánjukért, és senki sem 
mer hátradőlni, hogy kikapcsolódjon, örül-
jön a családjának, vagy élvezze az életét. 
Olyan ország ez, ahol még a hobbijukat is 
fogcsikorgatva űzik az emberek.

– Mennyit tudsz az itthoni politikai, gazda-
sági, közéleti, vagy éppen bulvár történésekről?

– Az internet segítségével igyekszem 
naprakész lenni, a vasvári eseményekről 
pedig Anyukám jóvoltából teljesen részle-
tesen értesülök. Szeretném megköszönni a 
vasváriaknak, hogy nem kellett elszakad-
nom otthonról, és a biztonság, hogy van egy 
otthon, ahová bármikor hazamehetek, erőt 
adott, hogy itt, a világ másik sarkában helyt 
tudjak állni. Köszönöm, hogy sokan nem 
felejtettek el, üdvözölnek, ha hazamegyek, 
vagy érdeklődnek felőlem Anyukámtól. A 
mondás szerint: a fa akkor tudja kiállni a vi-
hart, ha mélyre ereszti a gyökereit.

– Elképzelhető, hogy végleg hazatérsz? 
Terveid, terveitek között szerepel ez?

– Bár óriási lehetőségnek és ajándéknak 
érzem a Koreában töltött éveket minden 
megharcolt tapasztalatával együtt, de soha-
sem tudtam elképzelni, hogy itt öregedjek 
meg. Idén nyáron Anyukám és a barátaink 
jóvoltából a férjem belekóstolhatott az ott-
honi élet szépségeibe. Több kedves család-
nál vendégeskedtünk, megcsodáltuk az újjá-
született Budapestet. A végén megjegyezte: 
„Te ide tartozol.” Bár még rengeteg megol-
dandó feladat vár ránk ez ügyben, de eldön-
töttük: hamarosan hazaköltözünk!

sna
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A jelenleg 15 éves Kérges Dorottya 
nemcsak regionális, országos versenye-
ken volt első helyezett, de tehetségét nem-
zetközi megmérettetésen is elismerték. A 
fi atal acsádi lány 2009 szeptembere óta 
növendéke a vasvári zeneiskolának. Az 
intézmény szellemiségének és Szabó Zol-
tán igazgató elhivatottságának is köszön-
heti, hogy időben felfi gyelt rá a szakmai 
zsűri. Dorottyával és édesapjával, egyút-
tal tanárával, Kérges Alberttel, a vasvári 
zeneiskola klarinéttanárával a zenei pá-
lya kezdeteiről, a jövőbeli hazai és külföl-
di lehetőségekről is beszélgettünk.

– Igazi zenészcsaládba születtél bele – 
kezdjük a beszélgetést Kérges Dorottyával.

– Édesapám, Kérges Albert, a Vasvári 
Zenei Alapfokú Művészeti Iskola klarinét-
tanára. Édesanyám a Szombathelyi Művé-
szeti Szakközépiskola történelem szakos 
pedagógusa, aki nagyon szépen énekel. 
Amatőr kórus tagjaként nemzetközi ezüst és 
bronz fokozatú eredményeket ért el. Anyai 
ágon a nagypapám kórust vezetett, a nagy-
bátyám karmester-zongoraművész, felesége 
csembaló- és zongoraművész. Kisgyermek-
ként is nyilvánvaló volt számomra, hogy a 
zenei utat választom – mondja, majd édes-
apja eleveníti fel a család zenei örökségét.

A sógorom a szegedi szimfonikus zene-
kar csellistája. Az ő fi uk zeneszerző. Így a 
tágabb családban is sok a zenész. A fele-
ségemmel öt gyermekünk van, három fi ú 
után született Dorottya és a húga Zsófi a, aki 
szintén eredményesen csellózik. A legidő-
sebb fi unk, Dániel a Zeneakadémián egy-
házzene szakot végzett. Ő kezdetben nálam 
klarinétozott. Zenei táborokban egy klari-
nétművész foglalkozott vele, aki egyszer az 
országos első helyezettnek azt mondta, úgy 
kellene zenélnie, mint a fi amnak. Danit nem 
vittem országos versenyekre, nem úgy, mint 
ahogy már Dorottyát. Akkoriban még nem 
szerettem volna, ha gyermekeim belekerül-
nek a folyamatos versenyhelyzetekbe. Dani 
most a zene mellett honlapot épít. Máté fi am 
a zenész pálya helyett a profi  fotográfus 
szakma felé orientálódik. A harmadik fi unk, 
Barnabás jelenleg a Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Egyetem zongora szakos növendé-
ke. Ő is a zenére tette fel az életét.

– Hogyan indult Dorottya zenei útja? 
Miért pont a furulyát választotta? – tesszük 
fel a kérdéseket az édesapának.

– A szomszéd lányok idősebbek voltak 
nála, ők kezdtek el nálam furulyát tanulni. 
A lányom hallotta őket játszani, s szólt, ő is 
szeretne megtanulni ezen a hangszeren. Mi 

Acsádon élünk, ahol a helyi művészeti isko-
lában kezdtem őt oktatni. Mivel nem vagyok 
szaktanár, ezért szerettem volna, ha a lányo-
mat olyan kollégák oktatják, akik ennek a 
szakterületnek elismert pedagógusai. Do-
rottyát a szombathelyi zeneiskolába helyhi-
ány miatt sajnos nem vették fel. Annak elle-
nére, hogy a youtube-on már akkor hallható 

volt, hogyan furulyázik, illetve akkorra már 
túl volt egy 2008-as mesterkurzuson, ahová 
az említett youtubos video alapján hívták 
meg. A Soproni Régi Zenei Napokon meg-
ismerkedett Anneke Boekével, a holland 
furulyaművésszel. Végül Vasvárra került, 
ahol örömmel fogadták. Nálam folytatta a 
furulyatanulást. Éreztem, s ezzel most is így 
vagyok, hogy klarinéttanárként a határán 
vagyok annak, amiben még segíteni tudok 
neki az oktatás során. A furulya tanítása egy 
másik szakma. Anneke Boeke mellett – aki-
vel évente két-három alkalommal találkozott 
– Prehoffer Gábor volt az, aki a rendszeres 
konzultációk alkalmával sokat segített. Ő 
az idei tanévtől a Szombathelyi Művészeti 
Szakközépiskolában a tanára a lányomnak. 
Dorottya versenyeztetése a vasvári zene-
iskola szemléletének köszönhető. Szabó 
Zoltán igazgató fontosnak tartja, hogy az 
ügyes gyerekeket szélesebb réteg, s szakmai 
zsűri előtt is megmutassuk. Nagyon hálásak 
vagyunk emiatt is a vasvári zeneiskolának. 
Annak ellenére, hogy természetesen Doroty-
tya versenyeztetése közben is vannak olyan 
események, amelyektől egy szülő szívesen 
megóvná gyermekét. Egy futóversenynél, 

egy magasugrásnál egyértelmű a rangsor, 
míg zenében nem. E nehéz események el-
fogadása a mi segítségünkkel ugyan, de 
elsősorban Dorottyára hárul. Persze az első 
helyezéseket is meg kell tanulni feldolgozni. 
Az én instrukcióimat és a szakmai intelme-
ket ő kiválóan alkalmazza a „saját fújásá-
ban”. Dorottya jórészt magának köszönheti, 

hogy ilyen magas szinten furulyázik. Szabó 
Zoltán segítségével, ösztönzésével jutottunk 
el az országos versenyre, ahol megismerték 
a lányomat, s elismerték a tehetségét. 2010 
februárjában a fertődi regionális versenyen 
nívódíjat kapott. A szombathelyi Sistrum 
Regionális Zenei Versenyeken 2011-ig nem 
vehetett részt, később ezeken a versenye-
ken arany- és nívódíjakat nyert, a három-
évenként megrendezendő Országos Czidra 
László Furulyaversenyen 2010-ben első, 
2013-ban (a korcsoport második legfi ata-
labb tagjaként) második helyezett lett. Lett-
országban, Siguldában tavaly május végén 
járt. A nemzetközi versenyen kiemelkedő, 
második helyezést ért el. Ide is úgy került, 
hogy a vasvári zeneiskola igazgatója utána-
járt a pályázati lehetőségeknek.

– Dorottya, a furulyát többen egy idő 
után lecserélik fagottra, klarinétra, más 
fúvós hangszerre. Te azonban hűséges ma-
radtál hozzá.

– Hatévesen, nagycsoportosként kezd-
tem el furulyázni. Soha nem értettem, mi-
ért kellene lecserélni a furulyát. Helyette 
semmiképpen nem választottam volna más 
hangszert, csak mellette.

Vasváron kezdte zenei versenypályafutását 
a furulyatehetség

Kérges Dorottya tudását a nemzetközi zsűri is elismerte
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– Törékeny, fi atal lányként milyen ver-
senyzőalkat vagy?

– Soha nem voltak megterhelőek szá-
momra a megmérettetések. Beleedződtem a 
versenyekbe.

– Hogyan alakul egy napod, mennyit 
gyakorolsz? Igaz, hogy este 8 óráig bent 
vagy a „konziban”, a Szombathelyi Művé-
szeti Szakközépiskolában?

– Általános iskolában nehezebb volt ösz-
szeegyeztetni a tanulást a zenéléssel. Most 
sokkal könnyebb. Este 8-ig bent vagyok, 
sok lyukas órám van, tudok gyakorolni. 
Mindenki este megy haza. Nem olyan meg-
terhelő ez, mint amilyennek elsőre hangzik. 
Ez az útja annak, hogy zenész legyek.

– Milyen jövőképe van egy furulyaze-
nésznek?

– Furulyásként nehezen lehet elhe-
lyezkedni zenekarban. Régizene együttes 
kevés van. Valószínű, megtanulok egy má-
sik hangszeren, például fuvolán. Szívesen 
tanítanék diákokat, inkább középiskolás 
korosztályt. De a kicsik oktatása is öröm-
mel töltene el – jegyzi meg, majd édesapja 
veszi át a szót. – A középiskolai képzések, 
a konzervatóriumok nincsenek ellátva fu-
rulyatanárokkal. Ebben a pillanatban hiány 
van belőlük. A Zeneakadémián nincs furu-
lya tanszak, annak ellenére, hogy a zongora 

után a legnépszerűbb hangszer. A már emlí-
tett holland furulyaművész, Anneke Boeke 
nagyon elismert szakember, de neki sem si-
került elérnie, hogy a Zeneakadémián elin-
dítsák a furulya tanszakot. Itt, Magyarorszá-
gon Dorottyának behatároltak a lehetőségei.

– Azaz, valószínűleg külföldön tanulsz 
majd?

– Igen. Pályázati, ösztöndíjas lehetősé-
geket kell majd igénybe vennem. A német 
nyelvvizsgát mielőbb szeretném letenni.

– Ha nem zenélsz, akkor mivel töltöd az 
időd?

– Olvasni nagyon szeretek, főleg szép- 
és szórakoztató irodalmat. Állatbarát va-
gyok, s szívesen játszom a cicámmal és a 
kutyámmal. Emellett barátnőimmel töltöm 
az időm.

– Vasváron tisztában vannak az eredmé-
nyeiddel?

– A zeneiskola folyosóján, a hirdetőosz-
lopon is olvashatók voltak a megméretteté-
sek utáni eredmények. Megválasztottak az 
év diákjának is.

– És Acsádon? – kérdezem az édesapát.
– Korábban nem annyira. Idén viszont 

az acsádi falunapon, a sátorban megmutat-
hattuk a „tudományunkat”. Hastáncos nők 
után léptünk fel, s külön öröm volt szá-
munkra, hogy Beethoven és a többi „ko-
moly” zeneszerző ekkora sikert aratott.

– Gondoltak arra, hogy Dorottya az m1 
klasszikus művészek felfedezésére indított 
Virtuózok című műsorában álljon nagykö-
zönség elé?

– Meglátásom szerint az X faktoros 
stílus idegen ettől a műfajtól – véli Kérges 
Albert. – Ha Dorottya azt mondta volna, 
hogy részese akar lenni a tehetségkutatónak, 
akkor nem ellenkeztem, hanem segítettem 
volna. A lányom a tévéműsorban fellépett 
furulyásokat ismeri, mindannyiukkal talál-
kozott már versenyeken. Dorottya, illetve 

szombathelyi konzis tár-
sai is a szakmai elbírálá-
sok szerint ténylegesen 
jobban fújnak náluk. 
Mindegyiket magasan 
előznék. De érdekes, 
hogy más tehetség prog-
ramokra hiába küldtük el 
a szakmai referenciákat, 
rendre nem ő kapta meg 
a lehetőségeket, hanem 
akiket most a képernyőn 
láthatunk. Nem szívesen 
tenném ki a lányomat 
annak, hogy egy show 
műsorban megverje egy 
olyan fellépő, aki a szak-
mai versenyeken bizo-
nyítottan mögötte állt a 
rangsorban. Egyébként is 
úgy gondolom, hogy ezek 
mind csak eszközei kell 

hogy legyenek a szakmai fejlődésnek, és 
mindenképpen kerülni kell azt, hogy öncél-
lá váljanak. A további fejlődésének egyéb 
eszközei pedig mostanában enélkül is adot-
tak, szakmailag jó kezekben van, az iskolát 
szereti, jól érzi magát, inspirálja a légkör és 
a környezet.

– Dorottya, 25 éves nőként hogy képze-
led el magad?

– Valószínűleg külföldön, mert ott több 
zenekar közül választhatnék. Emellett szí-
vesen tanítanék.

Simon-Németh Adél

December a 
középiskolában

Az ünnep közeledte nemcsak a csalá-
dokban a készülődés időszaka, hanem a 
középiskolában is. Heteken keresztül újabb 
és újabb ötletes, szebbnél-szebb ajándéko-
kat gyártottak az adventi vásárra a diákok 
Gecséné Bedőcs Mónika irányításával. A 
karácsonyi díszek is sorakoztak, a mézes 
sütik, a habkarikák. Vártuk a havat. Ha hó 
nem is volt, túra igen, méghozzá tájfutással 
színesítve.

Az utolsó iskolai nap a karácsony jegyé-
ben zajlott. Az ünnephez kötődő vetélkedő 
valóságos kavalkád volt: tánc- és diótörő-
versennyel, puzzle-lel, zenefelismeréssel, 
rímfaragással, közös dallal, asztalterítéssel. 
A megterített asztalok sem maradtak üre-
sek, sütikkel és italokkal várták a beérkező 
csapatokat. A programban részt vettek a 
Kardos László Általános Iskola nyolcadik 
osztályosai is. Először járt iskolánkban Se-
bastian atya, a római katolikus egyház misz-
sziós lelkésze.

A karácsonyi műsorban felcsendültek 
John Lennon dalai, megkondultak a kis falu 
harangjai Ady Endre versében és megeleve-
nedett a kis gyufaárus lány története. A 9. 
osztályosok, osztályfőnökükkel, Nagy And-
rással szerkesztették a meghitt pillanatokat.

A programok főszervezői és szereplői az 
iskola diákjai, tanárai, dolgozói voltak. Kö-
szönjük a projekt megvalósításához nyújtott 
segítségét az Albán pékségnek, Szép Gábor-
nénak, a Vasvári Erdészetnek és a Vasvári 
Középiskoláért Alapítványnak.
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December 7. 16.30 – Dísz tér
Gyertyagyújtás az adventi koszorún. 

A 2014-ben született gyermekek köszön-
tését tartották. Műsort adott az Őszirózsa 
Népdalkör és az „Üss a hasadra!” Színpad. 
Menü: virsli, kenyér. Civil segítők: Baba- 
Mama Klub, Vasvári Kisdedóvó Egyesület, 
Óvodai Szülői Szervezet. Jótékonysági vá-
sár: Ficánkoló Óvoda.

December 14. 16. 30. – Dísz tér
Gyertyagyújtás az adventi koszorún. Mű-

sort adott: Kardos László Általános Iskola, 
Tarisznyások Együttes. Menü: zsíros ke-
nyér. Civil segítők: Vasvári Diabetes Klub, 
Vasvári Természetjáró Sportegyesület. Jóté-
konysági vásár: Vasvári Béri Balogh Ádám 
Szakközépiskola és Szakiskola, Ficánkoló 
Óvoda, Kardos László Általános Iskola.

December 21. 16.30. – Dísz tér
Gyertyagyújtás az adventi koszorún. 

Műsorral készült Nagyapám Betleheme. A 
Los Andinos és a Kákics zenekar, a Kardos 
László Általános Iskola. Menü: Sült kol-
bász, kenyér. Civil segítők: Vasvári Horgász 
Egyesület, Vasvár Városi Sportegyesület. 
Jótékonysági vásár: Kardos László Általá-
nos Iskola.

Minden vasárnap forralt bor és ingyen tea 
várta a városi programsorozat résztvevőit. A 
forralt borra felajánlott adomány jótékony 
célokat szolgált. A programsorozat része-
ként átadták a Castrum Sec Kft. ajándékait, 
amelyeket Kovács Tilda, Vasvár korábbi pol-
gármestere nyújtott át. A nemes, áldozatos 
gesztust képviselő rendezvény a családsegítő 
szolgálat közreműködésével valósult meg.

Az adventi programsorozat pillanatfelvételei
Laki László képriportja



11VASVÁRI ÚJSÁG2015. január 7.

Kísérő rendezvények:
December 5.
Mikuláskupa – a térség iskoláinak rész-

vételével a Kardos László Általános Iskolá-
ban.

Mikulástúra a Kardos László Általános 
Iskola szervezésében alsó tagozatosoknak.

December 11. délután
Karácsonyváró foglalkoztató a Kardos 

László Általános Iskolában.
December 12. 14.30
Karácsonyváró a Magyar Máltai Szere-

tet-szolgálat szervezésében a Nagy Gáspár 
Kulturális Központban.

December 16. 16.15
Ablakos koncert a Vasvári Zenei Alapfo-

kú Művészeti Iskolában.
December 18. 17.00
Karácsonyi Hangverseny a Kardos Lász-

ló Általános Iskolában.
December 19. 17.00
Karácsonyi növendékhangverseny a Vas-

vári Zenei Alapfokú Művészeti Iskola hang-
versenytermében.

December 20. 19.00
Vasvári Városi Kórus karácsonyi hang-

versenye a Szent kereszt felmagasztalása 
templomban. Közreműködtek a Vasvári 
Zenei Alapfokú Művészeti Iskola diákjai, 
tanárai. Vezényelt: Farkas Anikó.

December 21. délelőtt
Ünnep a hétköznapokban: a Vasvári Béri 

Balogh Ádám Szakközépiskola és Szakis-
kola diákjai és dolgozói közösen ünnepelték 
a karácsonyt, vetélkedővel, közös műsorral, 
gyertyagyújtással.

December 23. 13.00–17.00
A Dr. Bendefy László Városi Könyv-

tárban karácsonyváró, ajándékkészítő kéz-
műves foglalkozást tartottak kicsiknek és 
nagyoknak.
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A Balassi Intézet indiai meghívásá-
nak tettünk eleget a Kákics zenekarral 
november 18-ától a II. World Percussion 
Festival kapcsán Delhiben. Tárnok Ákos, 
Lendvai Tibor, Horváth Árpád, Nagy 
Norbert és jómagam, Kiss Lajos, öten in-
dultunk isztambuli átszállással Indiába.

A történet azonban már előbb elkezdő-
dött. A meghíváshoz a Balassi Intézet csu-
pán két repülőjegyet tudott adni, a zenekar 
további három tagjának magának kellett 
gondoskodni a hiányzó összeg előteremté-
séről. Nos, jó vasvári szokás szerint a hír 
hallatán – még a tudtom nélkül – hamar 
támogatókra találtam Kovács Tilda, volt 
polgármesterasszony, V. Németh Zsolt, a 

Vidékfejlesztési Minisztérium vidékfejlesz-
tésért felelős államtitkára és Gergye Rezső, 
a Nagy Gáspár Kulturális Központ igazga-
tója személyében. Köszönet érte!

Szóval, irány India! Megérkezéskor ha-
mar túltettük magunkat a szembeötlő fur-
csaságokon: higiénia hiánya, káosz, erős 
fűszeres étkezés, közlekedés. (Ez utóbbiról 
azonban a későbbiekben szeretnék pár szót 
ejteni.) Jól teszi az utazó, ha mindezeket 
gyorsan beépíti gondolataiba és megpróbál 
koncentrálni a lényegre: Keresni az embert! 
A többi csak eszköz, minden, ami szembe-
ötlik a megfogható kultúrából.

Tudtuk, hogy az idő rövid, ezért csak 
ízelítőt fogunk kapni az országból, az em-
berekről, ami csupán csak arra lesz elég, 
hogy megfogalmazódjanak a kérdések, a 
miértek. Azzal is tisztában voltunk, hogy a 
koncertturné miatt egy burokban leszünk, 
amiből csak a felszín egy-egy szösszenetét 
érzékelhetjük. Nem tudunk bekapcsolód-
ni a hétköznapokba, mint ahogy tettük azt 
korábban a dél-amerikai útjainkon. Most 
„csak” muzsikusok és turisták leszünk.

Kovács Tibor, a Magyar Intézet direktora 
fogadott bennünket és mindjárt az első na-
pon az intézet épületében próbát szervezett 
számunkra egy helyi ütős csapattal. A lelkes 
és virtuóz indiai dobosok tisztelettel fogad-
tak minket és mély alázattal álltak dalaink 

feldolgozásához. Hamar sikerült megtalálni 
a közös nevezőt egy moldvai összeállítás-
ban. Elég egyedi lett!

Lassacskán belerázódtunk a szabályokat 
nélkülöző, számunkra érthetetlen „logikai 
rendszerbe”. Elmondták: Ne keressük a lo-
gikát, a rendszert és a szabályokat!

A szabályok világából jövő európai 
embernek ez érthetetlen, de átértékelhető 
némiképpen az indiai állapotok láttán. Bün-
tetünk, behajtunk, elítélünk, hangot adunk 
vélt igazságunknak, anélkül, hogy meg-
győződnénk arról, hogy erkölcsi, vallási 
vagy egyszerűen egyetemes logika alapja 
van-e azoknak létjogosultsága… Kényel-
mes, hogy a jogi konvencionális korlátok 
megtartása terelgeti jellemünket, nem kell 
személyiségünket mérlegelésnek kitenni. 
„Problémakereső.” Valóban ez lenne az eu-
rópai ember defi níciója?

Persze a szabályok kellenek, feltéve, ha 
van mögötte valami. Mi más is lenne, marad-
hatna egy gyarmati bélyeggel és a működő 
kasztrendszer szegény emberével, mint a val-
lás. Tartást ad a társadalmi hierarchia adott 
fokán, legyen az akár a legalja. Szalai Ger-

gely Vince idegenvezetőnk elmondta, hogy 
Indiában van a legtöbb templom, mivel már 
a kocsikban elhelyezhető kis szentélyek is 
annak számítanak. Nos, nekünk is részünk 
lehetett egy teljes nap Delhiben néhány mű-
ködő és műemlék templom megtekintésében 
Szalai Gergely Vince segítségével.

Megvallom, hamar elvesztettem a fona-
lat az Istenek családfa levezetése kapcsán. 
Egy szik templom azonban megragadott. 
Már a belépésnél le kellett vennünk a cipőn-
ket, hogy megmosva lábunkat megtisztul-
va lépjünk be a szentélybe. Nem lett volna 
furcsa – Szalai Vince elmondása szerint –, 
ha egy ottani milliárdos mossa meg éppen 
a lábunkat. Gyakori, hogy itt teljesítenek 
szolgálatot akár hónapokon keresztül. Leju-
tottunk az épület konyhájába is, ahol nagy 
tömegekre főznek, annak, aki éppen beté-
ved és megéhezik. Itt is együtt tevékenyked-
nek a mélyszegénységből jöttek és a gazda-
gok. Ezután meglátogattuk a Qutub Minart, 
a világ legmagasabb minaretjét, az iszlám 
építészet remekét, ami a világörökség egyik 
helyszíne.

Egy kis bazározás, egy színházi előadás 
és jöhetett a vacsora, amit 10 előtt ritkán 
szolgálnak fel. Bazározás. Mi tagadás, jóle-
sett az óvó kíséretből kiszabadulva mustrál-
ni a portékákat és alkudozni a kofákkal egy 
a nem éppen bizalomgerjesztő negyedben. 
Gyalogosan menekülni a kiszámíthatatlan 
járművek elől, beszippantani az árusok sült-
jeinek illatát, a füstöt, elcsípni az utca em-
berének kacaját oda nem illő személyünk 
észlelése kapcsán. Találkozni a szent tehe-
nekkel és hallgatni az élet egészséges, ék-
telen zsivaját.

A világot mi úgy kaptuk, ahogy hagyták
A Kákics zenekar indiai turnéja – beszámoló az együttes vasvári tagjától
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Másnap Agra, az erőd, na és a Taj Mahal, 
a világ 7 új csodája közül az egyik. Az épü-
letegyüttes megközelítését teve járaton lehet 
megtenni. A bejárat előtt hosszú sorokban 
kígyózó helyi látogatók. A turisták külön 
mehetnek be, a motozás után sem kell az 
egyébként szigorú sorban tartott helyiekkel 
menni. Kicsit szégyelltük is magunkat, hogy 
idegenek lévén szabadon mozoghatunk. Ám 
ez a helyieket nem zavarta. Mosolyogva 
üdvözöltek minket és örömmel vették, ha 
fotóztuk őket. Érthető, hiszen egész utunk 
során alig láttunk külföldieket. Az épület 
magáért beszél. Ugyan szkeptikusan megyek 
elébe a nagyon beharangozott dolgoknak, 
de amit láttam, azt valóban látni kell – kár 
a szóért, a betűért. Sah Dzsahan mogul san 
felesége emlékére állított síremléke mellé a 
folyó túlpartjára szerette volna megépíteni a 
sajátját is fekete márványból, erre azonban 
nem került sor, mert fi a a túlköltekező csá-
szárt bebörtönöztette az agrai erődbe.

Eljött a koncert napja. A háromnapos 
rendezvénysorozat harmadik napjának első 
résztvevői voltunk. A hindi nyelven be-
mondott köszöntőnk után már beloptuk ma-
gunkat a közönség szívébe. Az elmélyülő 
zenehallgatás jeleként a nézők jobbra-balra 
tekergették a fejüket. Ez náluk nagy elis-
merés. A nézőszámot nem tudom pontosan 
meghatározni, de több ezren lehettek.

Másnap irány észak, a Delhitől 250 km-
re eső Saharanpur, ahol Pankaj Malhotra he-
lyi ékszerész mecénás fogadott bennünket. 
Első este a lakásán adott fogadást, ahol mi 
is felléptünk. A meghívott vendégek ottani 
gazdagok, előkelőségek, akiknek büszkén 
mutatta be az egzotikumnak számító ma-
gyar legényeket. Az ő és a Spic Macaj Ok-
tatóközpont szervezésében Saharanpurban 
és Dehradunban adtunk aztán a következő 
napokban koncerteket úgynevezett elit isko-
láknak. A koncertek nagy sikerrel, jó han-

gulatban zajlottak. A gyerekek természetes 
rácsodálkozással fogadták a dalokat, volt 
bennük valami eredendően jó. Ottani ma-
gyaroktól kérdeztük, hogy ez csupán fel-
vett szerep-e? Mire elmondták, hogy nem, 
ők tényleg ilyenek. Egyenruha, fegyelem 
és tisztelet, ami szokatlan a hazai iskolai 
rendszer ismerőinek. A lényeg mégis az 
volt, ami a koncert előtt és után történt. 
Sorfalas fogadtatás már az iskola előtt. Vi-

rágkoszorú a nyakunkba, köszöntő az igaz-
gatótól, fogadás előtte és utána, beszélgetés, 
fényképezkedés, őszinte baráti gesztusok, 
szeretet. Eleinte nem engedtek sem a hang-
szertokhoz, sem a technikához nyúlni. Vél-
hetően a kasztrendszerből adódóan, hiszen 
mindenkinek megvan a hozzámért feladata, 
munkája. Szabályosan kuncogva a hátam 
mögött kinevettek a technikusok, ha a mik-
rofonállványhoz nyúltam, hogy beállítsam. 
Az az ő dolguk, maradjak csak nyugodtan, 
nem méltó hozzám. Ám nem, ez természe-

tes mindennapi munka volt náluk, sokan 
vannak és idő van. Az embereket el kell 
foglalni.

Innétől kezdve koncerthelyszínről kon-
certhelyszínre vándoroltunk, nem volt 
szabadprogram. Láttunk majmokat, papa-
gájokat, varjú nagyságú denevéreket és ter-
mészetesen az utcán kóborló szent tehene-
ket. Az ő sorsuk vidéken csak-csak istenes, 
de városban csak a szemét jut nekik. Nem 

egyszer tapasztaltuk, hogy papírzacskókat 
ettek. Ebbe bele is pusztulnak jószerivel.

Ígértem, hogy a közlekedésről még ejtek 
pár szót. A dél-amerikai országokban ta-
pasztalt közlekedési káosz után nem vártuk, 
hogy meglepjen minket az itteni. Ám mégis. 
Hihetetlen rendezetlenül és sokasággal vesz-
nek részt a közlekedésben. Tulajdonképpen 
folyamatosan szól a duda és a járművek 
cseleznek, mint a focisták a pályán. Szabály 
nem nagyon van – talán annyi, hogy ne menj 
neki a másiknak. Az autópályán rendszerint 
jön valamilyen jármű szembe. Pár nap után 
úgy fogtam fel, hogy egy túlélő kalandtúrá-
ra fi zettem be. Minden megérkezéskor hálát 
adtunk az Istennek, hogy megúsztuk. Ami 
meglepő volt, hogy egyetlen balesetet, koc-
canást sem láttunk. Az emberek nem szidták 
egymást egyetlen kritikus veszélyhelyzetben 
sem. Tették a dolgukat és mosolyogva men-
tek tovább. A káosz igenis működik. Csak 
mi gondoljuk, hogy kényszerű szabályok 
biztosíthatják mindennapjaink folyamatát. 
Érthetetlen ez az európai problémakereső és 
a semmin rágódó embernek. A szabályok és 
a káosz mögött is a gyökereiből, a vallásából 
táplálkozó emberi lélek áll. A dolgok úgy 
vannak, ahogy hagyták, nem pedig a kény-
szeredett változtatások néha értelmetlen fo-
lyamatába predesztinálva. Mert a világot mi 
is úgy kaptuk, ahogy hagyták és egyszer mi 
fogjuk átadni.

Kiss Lajos
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Számos döntés született a legutolsó tes-
tületi ülésen. Közös megegyezéssel felbon-
tották a Vasvári Közös Önkormányzati 
Hivatalt, így Andrásfa, Győrvár, Hegyhát-
szentpéter, Pácsony és Petőmihályfa immár 
hivatalosan nem tartozik a városhoz. Szó 
volt arról, hogy az önkormányzat új adó-
nem bevezetését nem tervezi. A szemét és a 
szennyvíz begyűjtése, elszállítása is közpon-
ti szerepet kapott. A képviselők továbbra 
is kiemelten fontosnak tartják a csatorna-
rendszerre való rákötést.

A 2014. évi utolsó testületi ülésén Tóth Ba-
lázs polgármester köszöntötte a képviselőket, 
akik elsőként a Vasvári Közös Önkormányzati 
Hivatal 2014. december 31-i zárónappal tör-
ténő megszüntetéséről döntöttek. Az ülésen 
jelen volt a másik félt képviselő Kaczor Zsolt, 
Győrvár polgármestere. A résztvevők együttes 
megállapodással bontották fel a közös önkor-
mányzatai hivatalt. Döntöttek a dologi bérek 
pontos, korrekt, mindkét fél számára előnyös 
elszámolásáról. Kaczor Zsolt tájékoztatást 
nyújtott arról, hogy 2015-ben immár nem 
Vasvárhoz, hanem ezentúl 11 település együt-
tes hivatalához tartoznak majd. Ezt követően 
a testület tagjai a 10 ülésre bontott 2015. évi 

munkatervet fogadták el. Majd következett a 
beszámoló a városi temetők üzemeltetésével 
összefüggő bevételekről, kiadásokról az ön-
kormányzat számviteli szabályzata szerint. 
A képviselők elsődlegesen nagyon fontosnak 
tartották hangsúlyozni, hogy megfelelő számú 
szemétgyűjtő található a temetőkben, így arra 
kérik a lakosságot, hogy az elszáradt virágokat 
ezekbe helyezzék el, ne pedig a földre dobják 
le. Szóba került, hogy bizonyos feladatokat 
az önkormányzat átvesz az üzemeltetőtől, de 
erről még egyeztetnek a szolgáltatóval. Egyet-
értettek a városatyák abban, hogy ha a temető 
rendben tartását közmunkások végzik majd, 
akkor lehetőleg mindig ugyanazon közfoglal-
koztatottak lássák el a feladatot. Majd a nem 
közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 
begyűjtéséről és ártalommentes elhelyezésé-
ről szóló önkormányzati rendelet módosításá-
ról döntöttek. Kiemelték, hogy a polgároknak 
rá kell kötniük a szennyvízcsatorna korszerű 
rendszerére, nem pedig járművel elvitetni a 
szennyvizet. Január elsejétől a „Nem közmű-
vel összegyűjtött háztartási szennyvíz” elszál-
lítását a Kalamár Trans Kft. végzi. Elérhető-
ségük: Kalamár Szabolcs 06/30/908-3301, 
e-mail: kalamarszaolcsster@gmail.com.

Majd a gyermekek védelméről szóló önkor-
mányzati rendelet módosítását tárgyalták, s el-
fogadták azt. Dr. Pataky Pál tanácsnok kiemel-
te, hogy a gyermekétkeztetés 5,5 %-os emelését 
csak akkor tartja elfogadhatónak, ha az a mi-
nőségen is meglátszik. Dr. Ódor Ildikó jegyző 
az adóztatás helyzetéről tartott tájékoztatást, 
amely a hivatal éves feladata is. Tóth Balázs 
polgármester megjegyezte: új adó bevezetésén 
jelenleg nem gondolkodnak. A 2015. évi költ-
ségvetési koncepció előterjesztésének elfoga-
dása után a vasvári települési szilárd hulladékra 
vonatkozó hulladékgazdálkodási közszolgál-
tatási szerződés módosításáról szóltak. A kép-
viselők fontosnak tartották a hulladékszigetek 
heti ürítését, valamint a helyi hulladéklerakó 
pontos nyitva tartásának közzétételét. Szóba 
került, hogy a lerakó hetekig ne lehessen zárva, 
mivel a város lakóinak érdeke ezt kívánja. Egy 
pályázat kapcsán fontossá vált Települési Érték-
tár Bizottság létrehozására. Vezetőjének Sejber 
Mihály alpolgármestert, Gyöngyösi Zsuzsanna 
könyvtárigazgatót és Zágorhidi Czigány Csaba 
építészt, külső tagjának Unger József képvise-
lőt és Laki László, erdészeti műszaki vezetőt 
választották. Ezt követően az önkormányzati 
lakások bérbe adásáról született döntés.

A 2014. év utolsó testületi ülése

A novemberi ülésen egyebek mellett a 
Semmelweis utcai forgalmi rend változásá-
ról is döntés született. E szerint az öt tonna 
feletti járművek nem hajthatnak be a fel-
újított utcába, kivéve, ha célforgalom miatt 
szükséges. Kiderült, a tavalyihoz képest idén 
több tűzifát igényelhetnek a rászorulók.

Tóth Balázs, Vasvár polgármestere köszön-
tötte az új testület tagjait, valamint Tauszné 
Vincze Editet, a járási hivatal vezetőjét, aki 
az önkormányzat és a járás közötti hatékony 
együttműködés miatt folyamatosan részt vesz 
a város havi ülésein. A polgármester napi-
rend előtt számolt be a két ülés között történt 
fontosabb eseményekről. Egyebek mellett 
arról, hogy a város és a gazdasági szereplők 
jó kapcsolatának fenntartása érdekében Vas-
vár 10 legnagyobb adófi zetőjét a polgármes-
ter egy kerekasztal-beszélgetésre invitálta. A 
találkozó kedvező fogadtatásra talált, ezért 
azt rendszeresen megismétlik majd. Tauszné 
Vincze Edit, a járási hivatal vezetője tájékoz-
tatott arról, hogy elkezdődtek az Árpád tér 1. 
szám alatt a járási hivatal épületének felújítási 
munkálatai. Reméli, hogy a két szint közötti 
statikai problémák nem hátráltatják a tervezett 
határidőt, s a hivatal munkatársai áprilisban 
már az új helyen, meghosszabbított nyitva tar-
tással fogadhatják az ügyfeleket. Az ülésen a 
pénzügyi, városfejlesztési és környezetvédel-
mi bizottság nevében dr. Fabók Tibor, a hu-
mán erőforrás bizottság tanácsnokaként pedig 
dr. Pataky Pál nyújtott tájékoztatást.

Az első napirendi pont: a szociális alap-
szolgáltatások ellátásáról szóló beszámoló 
volt. Borbás Imréné, a Vasvári Szociális és 
Gyermekjóléti Központ vezetője hangsúlyoz-
ta, hogy egy év alatt megháromszorozódott 
az ügyfélszámuk az elmúlt négy év adataihoz 
képest. Ennek több oka is van: az anyagiak 
mellett az egészségkárosodás, vagy éppen a 
hitelspirálba kerülés, emellett a munkanélkü-
liek is gyakran fordulnak hozzájuk segítségért. 
A képviselők pontosnak és alaposnak ítélték a 
központ írásos tájékoztatóját, s elfogadták azt. 
Az új testület megalakulása miatt a képvise-
lőknek több rendeletmódosításról kellett sza-
vazniuk. Ilyen volt a Szervezeti és Működési 
Szabályzat változtatása. A törvényi elírásokról 
dr. Ódor Ildikó jegyző nyújtott szakszerű tájé-
koztatást. A jegyző asszony a harmadik napi-
rendnél kiemelte, hogy idén a város több tűzifa 
támogatást kapott, mint tavaly. Most 137 köb-
méter fát oszthatnak szét a rászorulók között. 
Újabb napirendi pontként a képviselők dön-
töttek a gyermekek védelméről szóló rendelet 
módosításáról. Erre azért volt szükség, mert a 
Ficánkoló Óvoda áfa alany lett. Így egy hó-
napra megemelkednek a térítési díjak, melye-
ket az önkormányzat is támogat annak érdeké-
ben, hogy a szülőkre kevesebb teher háruljon. 
A módosítás egy hónapra szól, januártól újabb 
szabályok lesznek érvényesek. Ezt követően a 
formai átnevezések miatt szükségszerűen vál-
toztatni kellett a Vasi Hegyhát Önkormányzati 
Társulás működéséről szóló megállapodáson. 

A Nyugat-dunántúli Vízgazdálkodási Tanács-
ba való polgármesteri delegálásról is döntés 
született. Ezt követően önkormányzati tulaj-
donú bérlemények szerződésének megszün-
tetéséről, bérbeadásáról tárgyaltak. A közal-
kalmazottak illetménykompenzációjáról is 
döntés született. Többször, félévente felmerült 
a probléma, hogy a pedagógusoktól kezdve az 
egészségügyben dolgozókig rendeződtek a bé-
rek, kivéve a Nagy Gáspár Kulturális Központ 
és a Bendefy könyvtár munkatársainál. Most 
ők is megkapták a 15 százalékos illetmény-
kiegészítést. A Semmelweis utcai rend meg-
változásáról is döntés született. Tóth Balázs 
kiemelte, hogy a felújított utat meg kellene 
védeni a nehézgépjármű forgalomtól, mert az 
önkormányzatnak nem lesz forrása arra, hogy 
három-négy évente ilyen mértékű felújítást 
végeztessen el. Az iskolába járó gyerekek biz-
tonsága is indokolja a változtatást. A testület 
döntése alapján öt tonna feletti járművek nem 
hajthatnak be a felújított utcába, kivéve, ha 
célforgalom miatt szükséges. A polgármester 
tájékoztatta a képviselőket, hogy egy amerikai 
festőművész értékes képeit a művész fi a Vas-
váron szeretné elhelyezni. Az összes költsé-
get a hagyatékozó vállalta. Emellett kiderült, 
hogy a Bursa Hungariaca ösztöndíjpályázatra 
kevesebben jelentkeztek, mint korábban, így 
a leginkább rászorulók havi 10 ezer forint tá-
mogatást kaphatnak,a korábbi 5 ezer helyett. 
A testület a Zalaispa felügyelőbizottságába dr. 
Ódor Ildikó jegyzőt delegálta.

Képviselő-testületi ülés
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Tel.: 94/573-006, 573-036
Fax: 573-036 • www.blvk.hu

Kiállítás
– Január 13-ig megtekinthető Pozsonyi 

János festőművész kiállítása a Castrum Ga-
lérián.

– Január 17-én, 18 órakor tárlat nyílik 
Bodorkós András erdélyi fotóiból.

Színházbérlet
– Január 17-én, 19 órakor Kander, Ebb, 

Masteroff: Cabaret – musical. Egy & Más 
Vándorszínház – Lendva. Tartalma: a hadi-
foglyok katonai kísérettel vonulnak fel a né-
zők előtt, egy füstös, kopott lokál helyszíné-
re. A 30-as évek vége felé járunk Berlinben, 
a nácik egyre nagyobb szerephez jutnak, s 
ezért minden szereplő életére rányomja a 
bélyegét a bizonytalanság. Ide érkezik Cliff 
Amerikából, hogy megtalálja a megfelelő 
témát új regénye számára. A kabaré sztárja, 
Sally rögtön beleszeret a különleges fi úba.

– Február 21-én, 19 órakor Páskándi 
Géza: A Vigéc – zord bohózat. Térszínház.

– Március 14-én, 19 órakor Szép Ernő: 
Lila akác – szerelmes história. Beregszászi 
Illyés Gyula Nemzeti Színház.

Jegyárak:
 felnőtt diák, nyugdíjas
– Cabaret 2.500 Ft 1.700 Ft
– A Vigéc 2.000 Ft 1.700 Ft
– Lila akác 2.500 Ft 1.700 Ft

Gyerekeknek
Gyerek színházbérlet:
– Január 15-én, 10 órakor és 14.30-kor 

Jevgenyij Svarc: Az elvarázsolt testvérek 
– mesejáték. Mesebolt Bábszínház – Szom-
bathely. Az elvarázsolt testvéreket, az orosz 
népmesék bűvölő-bájoló világába repíti a 
nézőket. Mese az anyai szeretetről, az áldo-
zatvállalásról, a gyermekek kíváncsiságáról 
és önállóság utáni vágyáról.

– Zorkóczy Zenóbia: Túl az Óperenci-
án. E produkció célirányosan óvodások és 
kisiskolások számára készült élő, interaktív 
előadás Wass Albert műveiből és istenes 
versekből.

Az előadások helyszínei:
Január. 19. Gersekarát , Gencsapáti, Ke-

menesmagasi
Január 20. Sorokpolány, Csehimind-

szent, Molnaszecsőd
Január 21. Rábahidvég, Ikervár
Január 22. Bejcgyertyános, Vasvár
Január 23-24. Graz

Időpontváltozás – február 17-én, 10 óra-
kor és 14.30-tól Pinkó és a szegényember 
– bukovinai székely népmese. Térszínház – 
Budapest.

– Március 12-én, 10 órakor és 14.30-tól 
Meglepetés Mozi. Jegyárak a helyszínen: 
900 Ft/fő

Rendezvények
– Január 8-án, 18–20 óráig: Wass Albert 

felolvasó est. Várjuk az olvasókat, akik szeret-
nék kedvenc Wass Albert írásukat megosztani.

– Január 12-én, 17 órakor: Emlékezés a 
Don kanyar áldozataira a világháborús emlék-
műnél. Szervező: Vasvári Játékszín, Vas-Vár 
Örökség Népfőiskola. Kérjük, az emlékezőket 
egy szál gyertyát hozzanak magukkal.

– Január 17-én Magyar Kultúra Napja.
18 órakor Bodorkós András kiállításának 

megnyitója a Castrum Galérián
18.15. Dr. Fűzfa Balázs a Cabaretról tart 

előadást a Tretter teremben
18.55 Öt perces ismertető a darabról az 

előtérben
19.00 Színházi előadás (témája fent ol-

vasható). A szünetben mozijegysorsolás.
– Január 22-én: Istenes versek a temp-

lomban

Márciusi előzetes
– Március. 6: Mozgó Mozi – 3D-s fi l-

mekkel
– Március. 7: Nőnapi Operett Gála
– Március 15: Ismerős Arcok koncert 

(jegyárusítás január végétől)

Tervezett kirándulás a Nemzeti Szín-
házba február 10-én, kedden. Az előadás 
előtt a színház bejárása vezetővel.

Választható az alábbi két előadás:
– Witold Gombrowicz: Operett – zenés 

dráma három felvonásban (fesztiváldíjat 
kapott Lengyelországban) Az előadás után 
közönségtalálkozó.

– Szigligeti Ede: Liliomfi  – vígjáték. A 
beregszászi Illyés Gyula Magyar Nemzeti 
Színház előadása.

Hírek
A decemberi színházi előadás utáni sor-

soláson a Nemzeti Színház előadására be-
lépőjegyet nyert Pasics Ernőné. Mozi elő-
adásra kétfős belépőt nyert Török Józsefné. 
Gratulálunk!

Felhívások
– A 14. Vasvári Színjátszó Fesztivál 

2015. június 17–21-ig tart majd. Részletes 
felhívás január közepétől a NGKK hon-
lapján is olvasható. Várják ismételten azon 
vasvári és vidéki lakosok jelentkezését, akik 
szálláskapacitással rendelkeznek, hiszen 
növekvő vendégforgalomra számítunk a 
fesztivál ideje alatt.

– A Költő Hazatér Vers- és Prózamondó 
Találkozó felhívása januárban jelenik meg. 
Vendégek érkeznek Szerbiából, Szlovéniá-
ból és Romániából is. A legkiválóbb néhány 
versmondó meghívást kap a Zilahi Költé-
szet Hete találkozóra.

Pályázati eredmények
Támogatást kapott a Nagy Gáspár Ván-

doregyetem, a Költő Hazatér és a Zenét a 
templomba NGKK-pályázat. A programok 
teljes körű megvalósításához további forrá-
sokat kell előteremteni.

Publikációk a szaklapokban
A Falu című szaklapban Vidékfejlesztő 

fesztiválok és a Szín közművelődési folyó-
irat 2015. januári számában a Vasvári Szín-
játszó Fesztivál címmel jelent meg publiká-
ció Gergye Rezső elemzésével.

A Nagy Gáspár Kulturális Központ programajánlója

SZAKIRODALOM
•  Orbán: Út a győzelemhez
•  Tolnay Klári szerepei
•  F. Dózsa: Megbámulni és megbámultatni
•  Bécsi konyha
•  McBane: A lovak testbeszéde

SZÉPIRODALOM
•  Lindqvist: Hívj be!
•  Dolan: Szerelmem, William
•  Winkler: A pénzváltó
•  Fejős: Mert nekünk szeretnünk kell egymást
•  Wojdowski: A holtaknak vetett kenyér
•  Cojean: Kadhafi  háremében
•  Landay: Jacob védelmében
•  Genova: Fél testben ép lélek
•  Shaw: Az új lelkész

GYERMEKKÖNYVEK
•  Cuvellier: Emil denevért szeretne
•  Kepes: Sün Peti és barátai
•  Kelemen: A fagylaltrajongó királylány
•  Nógrádi mese
•  Vincze: Gyöngyfűzés gyerekeknek

DVD
• Isteni műszak
• Halálos szerelem
• Vakszerencse
• A Cate McCall-per
• Félelmetes nap
• Fogságban
• A következő három nap
• Minnie állatszalonja
• Szófi a hercegnő – Az úszó palota
• Gladiátorok gyöngye

Értesítjük az érdeklődőket, hogy
a könyvtár állományából leselejtezett

könyvek kedvezményes áron
megvásárolhatók a nyitvatartási idő alatt!

AJÁNLÓ
a dr. Bendefy László Városi 

Könyvtár új szerzeményeiből
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Előző számunkban írtuk, hogy Nagy 
Tamást nem kell nagyon bemutatni olva-
sóinknak. Évente beszámolunk nyaranta 
kerékpárral megtett több ezer kilométe-
res kalandjairól, írtunk már 2009-es Sza-
harát is érintő észak-afrikai, 2011-es szi-
cíliai, 2012-es kelet törökországi, háborús 
vidékre tett bicajos kirándulásairól és ta-
valyi Észak-Amerikát átszelő barangolá-
sairól. Idei útjuk kapcsán a teljesítmény 
mögötti háttérről beszélgetünk.

– Mikor úgy egy évvel korábban el-
döntitek a következő célirányt, időtartamot 
és távot, a résztvevők személye is biztos 
már?Egyáltalán, hogyan áll össze a csapa-
totok?

– Minden évben a nyári túra végén már 
felmerül a kérdés, hogy a következő évben 
merre kellene kirándulni majd. Aztán a ha-
zaérkezés után nagy csend, hiszen mindenki 
az épp teljesített túráról beszél. Minket is 
inkább az köt le, hogy találkozzunk baráta-
inkkal ismerőseinkkel és megosszuk velük a 
friss élményeinket.

Aztán ahogy múlik a varázs, úgy egyre 
inkább előkerül a kérdés: Akkor most hova 
is akarunk menni? Tavaly az Egyesült Ál-
lamokat átszelő túrán csak négyen vettünk 
részt, melyből a bonyhádi barátunk egyér-
telmű jelzése alapján az idei évben kiszállt. 
Saját túrát szervezett az Alpokba, így Zoli-
val arra jutottunk, hogy frissíteni kell a csa-
patot, és amolyan csapatépítő szándékkal 
egy egyszerűbb, könnyebb, ám látványos 
utat kellene csinálnunk. Így esett a válasz-
tás a Brüsszel-Lisszabon útvonalra. Túl sok 
hegyi nehéz szakasz nem volt, inkább csak 
dombok. Látnivalókban pedig azért nem 

fukarkodott a túránk. Így könnyű volt kez-
dő embereket is meghívni a csapatba. Így 
csatlakozott hozzánk Horváth Krisztina, 
aki szintén ismerős lehet, hiszen vasvári. 
Horváth Zoltán kollégám, Marton Kriszti-
án barátom. A régi túrázók közül, Kustán 
Klaudia, Zoli felesége, Bimbó László jöttek 
el újra, akikkel már sok-sok utat közösen 
végigcsináltunk, valamint Leskó István bi-
ciklirajongó barátom, akit szintén nem kell 
bemutatnom a vasváriaknak.

– Horváth Krisztina most szegődött a 
csapatotokhoz. Mondanál néhány szót Róla, 
és az Ő teljesítményéről, hiszen valójában 
újoncként lépett be.

– Korábban egy kisebb túrára csatlako-
zott már hozzánk tavasszal, amikor is Mal-
lorca szigetét kerekeztük körbe. Akkor na-
gyon tetszett neki ez az életmód, valóban 
tudta élvezni minden pillanatát. Azon ke-
vesek közé tartozik, akik meglátják a túra 
nehézségeiben is a szépet és jót, nem adja 
fel a küzdelmet még akkor sem, ha hideg 
van, esik, fúj, és fáj az ember minden por-
cikája. Néha férfi akat megszégyenítő ereje 
van! Már a 2013-as évben is jelezte, hogy 
csatlakozna, ám akkor a túra nehézségei 
miatt én nem engedtem, hogy eljöjjön ve-
lünk. Akkor úgy éreztem, nem áll készen. 
Sőt, néha abban sem voltam biztos, hogy 
én magam tudom-e majd teljesíteni azt a 
túrát, így nem engedhettem meg, hogy má-
sért is felelősséggel tartozzam. Utólag is 
úgy gondolom, jól döntöttem. Szerintem 
a jövő évi túrát csak egy ok miatt hagyja 
ki, kisbabájuk születik. Viszont az idei túra 
pont nekik készült, úgy éreztem. Ezért neki 

Beszélgetés Nagy Tamással a 2014-es
Euro-atlanti kerékpártúráról
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majdhogynem kötelező volt jönnie. Nem 
is csalódtam, csalódtunk benne, nagyon 
ügyes volt.

– Ugyancsak új résztvevők voltak: Hor-
váth Zoltán és Marton Krisztián is. Kik Ők?

– Horváth Zoltán barátom, kollégám-
mal tavaly januárjában síelni mentünk, és 
egy esős napon megmutattam neki a fény-
képeimet a túráimról. Mondhatom, azonnal 
vérszemet kapott és azonnal jelezte, hogy 
jönni szeretne. Természetesen ekkor még 
azt gondoltam, hogy ez csak egy fellobba-
nás. Aztán mikor a túráról hazajöttünk, és 
beállított hozzám a bankkártyájával, hogy 
vegyük meg a repülőjegyet, ekkor tudtam 
már, hogy nem viccel. Később komoly fel-
készülést csinált velünk végig, mindvégig 
beleadva mindent. A túrát sikeresen teljesí-
tette, és jelenleg a folytatáson gondolkodik.

Marton Krisztián szintén szombathelyi 
és Kriszta barátja. Nagy bicajos és termé-
szetjáró. Számára nem volt kétséges, hogy 

jön. Nekem, nekünk ismeretlenként jött, 
ám barátként tért haza. Vidám, kitűnő álló-
képességgel rendelkezik, és ahogy Horváth 
Zoli barátom, úgy Ő is gondolkozik a jövő 
évi folytatáson.

– Említetted, azért most is akadtak ne-
hézségeitek is, e nélkül persze el sem kép-
zelhető egy fél Európát átszelő, közel egy 
hónapos vállalkozás. Hogyan bírták a 
résztvevők a gyűrődést? A „kemény mag” 
kohéziója elég a jó csapatszellem fenntartá-
sához? Hogy működik ilyenkor a bajtársias-
ság, az összetartási képesség?

– Egy példát kiemelek: a sok közül, 
mely szemlélteti a találékonyságot és a segí-
tőkészséget. Kriszta biciklije egy nem várt 
hiba miatt javíthatatlanná vált. Egyszerűen 
nem lehetett alkatrészt vásárolni hozzá, pe-
dig csak pár száz forintba került volna. Így 
kénytelenek voltunk „összetákolni” közö-

sen, közös alkatrészekkel a bicaját, míg el-
jutottunk egy nagyvárosba. Ott vásárolt egy 
új vasparipát. A régi bicaj összes alkatrészét 
(kivétel a vázat és a csomagtartót) mind 
szétosztottuk, felhasználtuk egymás közt. 
Kriszti kicsit megfáradt lelkiekben emiatt, 
de a csapatnak köszönhetően sikerült lelket 
önteni belé, és a végén nagyon jól vette így 
ezt a nem kis akadályt.

– Beszámolóidból tudjuk, hogy szinte 
hihetetlenül takarékos egy-egy ilyen tú-
rátok, köszönhetően a spártai ellátási kö-
rülményeknek. Hozzávéve még a monoton 
tekeréssel járó fáradtságot, esőt és egyéb 
kényelmetlenségeket kérdezem: Lehet egy-
általán fi gyelni ilyenkor a táj szépségeire, a 
látnivalókra? Hogy kell mindezt elképzelnie 
annak, aki kényelmes busszal, gépkocsival 
járja a világot?

– Az időjárás, ahogy idehaza, úgy ott is 
nagyon esős volt. Az első 11 napból hét na-
pon esett. Sokat áztunk és fáztunk. Akkor, 

lehet, hogy kicsit nehéz, de utólag mindez 
megszépül az idővel. Viszont, ha valaki lel-
kében nem adja fel, az tudja értékelni mind-
azt, amit kap. Egy kedves barátom mondá-
sa: a jó és szép dolgokért meg kell küzdeni, 
azt nem adják ingyen. A szállás, a fürdés a 
túrán mindvégig vadkempingezésből állt. 
Amikor, és ahol elfáradtunk ott aludtunk, 
ott mosakodtunk, ahol csak lehetőség volt. 
Lehet, hogy kicsit spártainak tűnik, de a hi-
giéniára azért odafi gyelünk. Én a sátramban 
alszom például a legjobban. Lehet ennek az 
is az oka, hogy évente 30–40 alkalommal 
alszom benne, valamint azért napi 130 km 
megtétele után mindenki jól tud aludni.

– Mi volt az, ami idei utatokon a legna-
gyobb benyomást tette Rád? Egyáltalán a 
vad Ázsia, Afrika, Amerika után tud érdekes 
lenni még a közeli és előre kiszámíthatóan, 
kevés izgalmat kínáló Európa?

– A szépet és a jót meg kell látni. A mai 
világban minden mellett csak elrohanunk, 
néha még én is. Én akár a Vasi Hegyháton 
tekerve is megtalálom az izgalmat. Mindig 
van új, mindig van valami szép. A természet 
folyamatosan változik, csak meg kell látni.

A túrán számomra két kiemelkedő hely 
volt. Az egyik a Pireneusok hágói. A hegyek 
mindig is közel álltak hozzám. Zolival egy 
rögtönzött gyalogtúrát is beiktattunk, míg 
a többiek felértek és pihentek a hágó után. 
Addig ketten 1600 méteres magasságból 
felrohantunk kicsit 2000 méterre, hogy a 
szomszédos hegycsúcsról tekinthessünk 
vissza. A másik felejthetetlen, amikor az El 
Camino útvonalán haladva meseszép, kiet-
len pusztákon tekertünk végig. Csend volt, 
béke és végtelen nyugalom.

– Azért is kérdezem, mert nem hiszem, 
hogy kifogytatok volna az izgalmasabbnak 
ígérkező úti célokból. Gondolom, már ter-
vezitek a jövő nyárit, hiszen a repülőjegyet 

időben le kell foglalni, hogy tényleg takaré-
kos legyen az út, főleg távoli egzotikus tájak 
esetében.

– Igen, már Zoli elkészített egy tervet 
a következő évre is. Úgy gondoltuk, hogy 
kicsit lehűtjük a kedélyeket, és az északi 
sarkkör fölé merészkedünk júniusban, mi-
kor a nap soha nem megy le pihenni. Egy 
barátom, mikor hívtam csatlakozzon, azt 
mondta, hogy ide azért mégsem jön, mert 
mi képesek vagyunk addig menni, míg be 
nem sötétedik...

A többiről majd kicsit később...
* * *

Olvasóink is alig várják már a következő 
kalandjaitokról szóló izgalmas beszámoló-
kat. Sok szerencsét kívánunk jövő évi ba-
rangolásotokhoz, bárhova vezessen is az 
utatok!

– aus –
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A Vasvári VSE utánpótlás csapatainak 
őszi szezonjáról Szijj László adott tájékoz-
tatást.

Az utánpótlás bajnokság sajátossága mi-
att egy-egy korcsoport eredményeit hosz-
szútávon nehéz bekalibrálni a folyamato-
san változó állomány miatt. Nálunk sem az 
egyes korcsoportok sikereire fektetjük a fő 
hangsúlyt, hanem hogy a játékosok a sza-
márlétrát végigjárva sikeres felnőtt pályafu-
tást tudjanak maguk mögött. Ennek ellenére 
természetesen az utánpótlás eredmények is 
rendkívül fontosak, hisz pozitív eredmé-
nyek esetén nagy hajtóerő a fi atal játékosok 
számára, hogy aktuális korcsoportjukban 
esetlegesen már kimagaslanak ellenfelük 
közül.

U15 (2000.01.01. után születettek)
14 csapat küzd egymással a korosztály-

ban. A VVSE mérlege 4 győzelem, 0 dön-
tetlen, 9 vereség, 36–47-es gólarány, 12 
pont, 9. hely. A legjobb góllövők: 1. Márton 
Balázs (7), 2. Nyúl Tibor (6), 3. Koroknai 
Krisztofer, Zubor Milán (4–4)

Ez a korcsoport esett át a legjelentősebb 
változáson, a tavalyi csapatból 7 játékos 
hagyta el a korosztályt, és mivel ők csak 
8+1-ben játszanak, itt szinte az egész csapat 
megfi atalodott. Ehhez még hozzájött, hogy 
a csapat gerincét a 2000–2001-ben született 
játékosoknak kellene adniuk, azonban saj-
nos nálunk pont ez a két korcsoport (2000–
2001) nagyon hiányos. Így csapatunk több-
ségét 2002–2003-ban született, nagyon 
tehetséges, viszont a korcsoporthoz még 
nagyon fi atal játékosok adják. Ennek tuda-
tában a korábbi évekhez hasonló érmes sze-
replés irreális elvárás lett volna. Tanulóév-

ként kezeljük az idei szezont. Fiatalajinknak 
rutint kell szerezniük és majd két év múlva, 
„beleöregedve” a korosztályba nagyon szép 
eredményeket érhetnek el.

Ki szeretném emelni legjobb meccsün-
ket: Vasvár–Nádasd 6–1. Az 5. helyezett el-
lenfelünk ellen olyan első félidőt produkál-
tak játékosaink, amely korukon jelentősen 
túlmutatott. Nálunk két évvel idősebb ellen-
felünknek maccsa sem volt az első félidő-
ben (Vasvár–Nádasd 5–0). Taktikus futball, 
remek csapategység, határtalan lelkesedés, 
ami fantasztikus küzdőszellemmel párosult.

U18 (1997.01.01. után születettek)
8 csapat verseng ebben a korosztály-

ban. Csapatunk 7 győzelemmel, döntetlen 

és vereség nélkül, 48–11-es gólaránnyal, 
21 ponttal az első helyen áll. Legjobb gól-
lövőink: 1. Pasics Richárd (19) – a megyei 
listát is vezeti), 2. Réfi  Erik, Vincze Balázs, 
Schermann Viktor (6–6), 3. Kántor Dániel, 
Horváth Attila (4–4).

Serdülőinkkel szemben kimondva, ki-
mondatlanul az első két hely, és az ezzel 
járó megyedöntőn való részvételt tűztük ki 
célul. Lehet, hogy kicsit túlzott önbizalom-
nak hathat az elvárás, viszont a korcsoportot 
alkotó játékosok közül többen – Réfi  Erik, 
Schermann Viktor, Vincze Balázs, Pasics 
Richárd, Varga Dániel – a felnőtt csapat-
ban edződnek, így sok megyei első osztá-
lyú meccs van a lábukban. Játékosaink nem 
okoztak csalódást. Összes mérkőzésüket 
megnyerve, magabiztosan menetelnek. Bi-
zonyíték arra, hogy ezek nem kiszenvedett 
győzelmek, az eredménysor: 7–0, 9–2, 4–0, 
6–4, 6–2, 8–0, 9–2.

Nehéz dönteni, ha a legjobb meccseinket 
szeretném kiválasztani, de kettőt minden-
képpen ki kell hogy emeljek.

Vasvár–Körmend 7–0. Az idénynyitón 
a tavaly még NB-s bajnokságban edződő 
ellenfelünknek esélyt sem adva, sziporká-
zó játékkal sikerült győznünk. A mérkőzés 
krónikájához tartozik egy Guinness-rekord-
ba illő eseménysor: 5 fergeteges perc alatt 
sikerült 4 találatot elérnünk.

A másik meccs a Szentgotthárd–Vasvár 
0–4. A tavalyi bajnok és ezüstérmes csatáját 
minden évben nagy várakozás előzi meg. 
Mi egymás közt csak U18-as El Classico-
nak nevezzük. Roppant céltudatos futballt 
mutattunk be, és az a találkozó, amely 
rangadónak indult, az utolsó 15–20 percre 
edzőmeccsé redukálódott, köszönhetően fi -
ataljainknak.

U21
16 csapat közül a 7. helyen állunk az őszi 

szezont követően, 9 győzelemmel, két vere-
séggel és 4 döntetlennel, 29 ponttal, 47–34-
es gólaránnyal. Legjobb góllövőink: 1. Szíjj 
Milán (19), 2. Dézsi Richárd (6), 3. Vincze 
Balázs (5)

A tavalyi 4. helyezésünk után tudtuk, 
hogy nagyon nehéz lesz legalább megismé-
telni ezt a szereplést, már csak annak tudatá-
ban is, hogy a felnőtt csapathoz hasonlóan az 
ifi  is végig idegenben játszotta mérkőzéseit. 
Felemásra sikerült szereplésünk. Kimagasló 
eredmények és nem várt pontvesztések vál-
togatták egymást. Ennek bizonyítékaként 
két bajnoki mérkőzést emelnék ki.

Répcelak–Vasvár 0–2. A dobogón telelő 
répcelaki csapat ellen nagyon érett, tudatos 
játékot mutattak be. Aki látta a mérkőzést, 
biztos nem találta volna el, hogy melyik csa-
pat dobogós, és melyik a középmezőny tag-
ja. A kétarcúságunkra még egy példa, mely 
nemcsak mérkőzésenként változott, hanem 
egyes meccseken belül is kiszámíthatatlan 
volt: Celldömölk–Vasvár 6–4. A veretlenül 
őszi bajnok hazaiak ellen a 44. percben már 
3–0-ra vezettünk, de a leléptetés határáig 
jutó ellenfelünket sikerült visszahoznunk a 
meccsbe, fi gyelmetlenségeinknek köszön-
hetően, és egy „agyonnyert” meccset sike-
rült elvesztenünk.

Játékosaink decemberben pihenőn van-
nak, január közepén kezdik meg a felké-
szülést a tavaszi szezonra. A Kardos László 
Általános Iskolának köszönhetően tornate-
remben, és a műfüves pályánkon felváltva 
edzenek. De a tavaszi rajtig is gondoskodunk 
adrenalin-töltetről. Zalaegerszegen, illetve 
Körmenden veszünk részt teremtornákon.

Szijj László

Labdarúgás: jól szerepeltek az ősszel
a VVSE utánpótlás csapatai
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Ezúton szeretnénk köszönetet monda-
ni Vasvár Város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat szavazóinak, hogy egész szép 
számmal regisztráltatták magukat, és majd-
nem 50%-uk el is ment szavazni. Nemzeti-
ségi Önkormányzatunk három képviselővel 
és egy külső taggal a következő 5 éves cik-
lusra megalakult.

– Kánya László elnök
– Horváth Richárd elnökhelyettes
– Bogdán Zoltánné képviselő
– Kánya Lászlóné külső tag
Nemzetiségi önkormányzatunk 2014. 

évi záróülésére meghívta Kupi Ferenc szá-
zadost a Vasvári Rendőrkapitányság bűn-
ügyi vezetőjét és Sejberné Szabó Mariann 
igazgatónőt, hogy adjanak tájékoztatást a 
vasvári romák bűnügyi helyzetével és a 
roma származású gyermekek iskolába járá-
sával, valamint tanulmányi eredményeivel 
kapcsolatban. Mindkét helyről kedvező tá-
jékoztatást kaptunk. Kupi Ferenc százados 
elmondta, hogy kirívó esetek nincsenek 

Vasváron, csak kisebb bűncselekmények. 
Kánya László elnök felvetette, hogy a ki-
sebb bűncselekményre kirótt pénzbünte-
tések elég magasak, célszerűbbnek látná 
elsődlegesen a fi gyelmeztetéseket, hiszen 
ez az intézkedés is a bűnmegelőzést biztosí-
taná. Kisebb bűncselekményeknél is olyan 
nagyok a pénzbírságok, hogy a családok 
élethelyzetét egy büntetés is nagyon befo-
lyásolja. A Kardos László Általános Iskola 
igazgatónője kedvező tájékoztatást adott a 
roma gyerekek iskolába járásával kapcso-
latban. Megyei szinten a legjobbak közé 
sorolható az iskola. Nemzetiségi Önkor-
mányzatunk diszkriminációt nem észlelt. 
Kánya László elnök konzultációt folytatott 
az erdészet igazgatójával ágfaszedéssel 
kapcsolatban. Sajnos az őszi időszakban a 
Vasvári Erdészet nem kapott engedélyt er-
dőritkításra, irtásra. Ezért az ágfaszedést ne-
héz körülmények között lehetett végrehajta-
ni, nagyon kevés területet tudott az erdészet 
biztosítani. Ágfaszedési lehetőséget 2015 

elejére ígért az erdészet, amikorra az elnök 
leadja a megbízott erdősnek az igénylők lis-
táját. Az ingyenes tűzifaosztásban, amely a 
vasvári polgármester hatáskörébe tartozik, 
is részt vett az elnök, javaslatot tett azokra 
a személyekre, akik a tűzifára rászorultak. 
2015 évben nagyobb terveket szeretne a 
nemzetiségi önkormányzat megvalósítani. 
A Vasvári Erdészettel szoros kapcsolatot 
kíván tartani, hogy az itt élő roma szárma-
zású emberek tűzifaszedését elő tudja segí-
teni. Nem kötelessége a Roma Nemzetiségi 
Önkormányzatnak ez a feladat, de úgy látja 
az elnök, hogy az egyik legfontosabb a tű-
zifa biztosítása. Minden olyan lehetőséget, 
amely a romák élethelyzetét az 5 éves cik-
lusban jobbá teheti, a Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat kihasznál és a Vasvári Új-
ságban közzéteszi.

Vasvár Város Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzata boldog új évet kíván a 2015-ös 
évre!!!

Vasvár Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
2014 évi záróüléséről tájékoztató

Kosárlabda
2014.11.25.
Kőszegi SK – Vasvári KSE 85–60
(24–11, 18–19, 16–17, 27–13)
Vasvári KSE: Szilvágyi Zs. (5/3), Fan-

csali A. (18/3), Kulcsár A. (5/3), Koch E. 
(20), Dóka B. (12)

A Kőszegi SE legjobb dobói: Horváth R. 
(15/3), Barabás K. (14/3), Kiss E. (13/3)

2014.12.03.
Vasvári KSE – Celldömölki VSE 37–73
(10–17, 12–12, 6–22, 9–22)
Vasvári KSE: Szilvágyi Zs. (–), Fancsali 

A. (8), Kulcsár A. (9/9), Dóka B. (16), Tóth 
B. (–). Csere: Koch E. (4)

A CVSE legjobb dobói: Bíró E. (17/9), 
Rozmán K. (13), Németh B. (12)

2014.12.12.
BC Olad – Vasvári KSE 87–40
(25–5, 16–13, 28–12, 18–10)
Vasvári KSE: Fancsali A. (9), Kulcsár A. 

(3/3), Kovács B. (6/3), Szilvágyi Zs. (6/6), 
Dóka B. (11). Csere: Koch E. (5)

A BC Olad legjobb dobói: Varga G. 
(15/9), Varga I. (15/9), Szakály L. (14)

2014.12.12.
Vasvári KSE – Viktória Bútorház-Alpok 

Service 66–87 (25–5, 16–13, 28–12, 18–10)
Vasvári KSE: Fancsali A. (26/9), Kulcsár 

A. (–), Kovács B. (22/12), Szilvágyi Zs. (8/6), 
Dóka B. (7). Csere: Tóth B. (2), Koch E. (1)

A Viktória Bútorház-Alpok Service leg-
jobb dobói: Dr. Tulok D. (29/15), Jaklovics 
B. (19)

Horgászjegy-váltási információk
A problémamentes évkezdés érdekében a Sporthorgász Egyesületek Vas Megyei Szö-

vetsége decemberi intéző bizottsági ülésén arról döntött, hogy az állami horgászjegyek ér-
vényességi idejéhez igazítva a 2014. évi éves területi engedélyek érvényességét is 2015. 
január 31-ig meghosszabbítja. A határozat következtében minden idei éves területi jeggyel 
rendelkező horgász szabályosan horgászhat a következő év elején, ezáltal nem kell az ünne-
pek között horgászjegyváltással foglalkozni.

Felhívjuk a horgásztársak fi gyelmét, hogy 2015. évben is lesz horgászjegy akciónk, 
melynek keretében 2015. január 20-ig tudják akciósan megvásárolni az éves területi jegyei-
ket az egyesületekben. Az idei évben sikerrel bevezetett jegyféleségeink megmaradnak és a 
horgászrendben is csak néhány, de fontos változás lesz. Ezek áttanulmányozását feltétlenül 
kérjük.

Megyei Sporthorgász Szövetség

Kikelt a színházbarátok által ültetett búza
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Vasvári Újság
A VASVÁRI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
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Felelős kiadó: Dr. Ódor Ildikó jegyző

Felelős szerkesztő: Simon-Németh Adél
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Dóka Balázs, Laki László, Pogács Mónika,
Sejberné Szabó Mariann, Tausz István

Készült: Kerényi DTP & Design Stúdió
Tel.: 70/3155-919
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Oldalas  . . . . . 1159 Ft
Comb . . . . . . . 1289 Ft
Csülök hátsó . . 899 Ft
Apróhús 70%  . 999 Ft
Sertés máj . . . . 299 Ft

ÉTKEZÉSI UTLVÁNYT ELFOGADUNK!
Érvényes: 2015.01.01–01.31-ig

Az árak forintban értendők! Az árváltozás jogát fenntartjuk!

Januári kínálatunk

ÚTSÓ kapható
800 Ft/10kg

Jégkaparók, jégoldók,
téli szélvédőmosók, fagyállók

többféle kiszerelésben.

AKCIÓK:
Mofém Junior Csaptelepek

–10% kedvezménnyel
Life Beltéri Falfestékek

–10% kedvezménnyel
Időtartam: 2014. január 31-ig

(készlet erejéig)

Trendworks 2008 Kft.
Festék és Fürdőszoba Szaküzlet
Vasvár, Járdányi utca 2. (posta melle  )

www.facebook.com/trendworks2008k  

RENDKÍVÜLI AKCIÓ!

Előadás
Bolond, aki nem az örök életre rendezke-

dik be címmel január 22-én, 17 órakor tart 
előadást Gergye Rezső képviselő. A Ham-
vas Bélától kölcsönzött mondat kapcsán 
a világról és benne elsősorban Vasvárról 
kívánja megosztani gondolatait az érdeklő-
dőkkel, őket is aktív részvételre sarkallva.

A helyszín után szíveskedjen érdeklőd-
ni a 06 94 372 209-es telefonszámon, vagy 
regergye@gmail.com e-mail címen, vala-
mint a facebookon.

Megyebál 
Vasváron!

„VAS MEGYE ÉS VASVÁR VÁROS 
BÁLJÁNAK ad otthont január 10-én 19 
órai kezdettel városunkban a Nagy Gáspár 
Kulturális Központ.

A bál díszvendége: V. Németh Zsolt, a 
Földművelésügyi Minisztérium környezet-
ügyért, agárfejlesztésért és hungarikumokért 
felelős államtitkára.

A bál sztárvendége: Szulák Andrea

Csirke farhát . . 152 Ft
Csirke szárny . . 602 Ft
Csirke zuza . . . 762 Ft
Csirke comb  . . 671 Ft

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Lecsókolbász  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 699 Ft
Cserkészkolbász. . . . . . . . . . . . . . . . . . 849 Ft
Virsli műbeles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 749 Ft
Párizsi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 789 Ft
Nyári turista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1449 Ft
Olasz–Soproni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999 Ft
Löncs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999 Ft
Véres-májas hurka . . . . . . . . . . . . . . . . 999 Ft
Disznósajt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1199 Ft
Kocsonya 3 dl  . . . . . . . . . . . . . . . . 599 Ft/db

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Füst. csülök  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1149 Ft
Füst. kenyérszal.. . . . . . . . . . . . . . . . . .989 Ft!
Füst. darab comb  . . . . . . . . . . . . . . . . 1599 Ft
Füst. kolozsvári  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1599 Ft

Elismerés Marcell és Sebastian Atyáknak!
A 2014. december 20-án a Közösségi Házban tartott karácsonyváró ünnepség műsorá-
hoz, mely nagyon szép és megható volt a gyermekek és a felnőttek számára egyaránt, 
gratulálunk: Oszkó Valentin, Mester Máté és nagymamájuk, Ács Erika.


